

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado (a),

Solicitamos de vossa senhoria o orçamento de aquisição de **Material de Expediente**, conforme descrição abaixo, em papel timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido por vossa empresa), para darmos continuidade na tramitação para aquisição dos itens abaixo citados, para atender as necessidades do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar as propostas via e-mail: prefeitura@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br ou para o seguinte endereço, Avenida Iguaçu, Centro, n° 750, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, preenchendo todos os dados da empresa para posteriores contatos.

LOTE	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda permanente com capa dura revestida com couro sintético. Dimensões: 15 x 21 cm, características do miolo: folhas internas de papel off-set 63g/m ² , impressas em 1 cor; dados pessoais;); índice telefônico.	UN	12	37,90	454,80
2	Alfinete n° 24, em aço niquelados com aproximadamente 50grs cada, caixa com 500 unidades	CX	15	6,70	100,50
3	Alfinete cabeça de vidro colorido c/100 unidades, com aproximadamente 31mm de comprimento por 0,55mm de espessura. Corpo em aço niquelado com cabeça de vidro colorido.	CX	25	8,60	215,00
4	Almofada carimbo n°.3; almofada para uso em vários tipos de carimbos; tampa metálica; medida 8,1 x 11,8 cm	UN	25	8,10	202,50
5	Apagador quadro branco; Design ergonômico. Pega firme e	UN	50	19,90	995,00

	confortável. Filtro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade. Funciona também como estojo para guardar dois marcadores.				
6	Apontador Simples; Com lâmina de aço temperado especial; 6,5 x 12,5 x 1,3cm	UN	500	1,40	700,00
7	Arquivo Morto confeccionado em papelão Kraft, espaço para anotações, com dimensões de 344x125x237mm, caixa contendo 25 unidades	CX	15	4,00	60,00
8	Arquivo morto confeccionado em polionda na cor preta, espaço para anotações, com dimensões aproximadas de 350x250x130mm.	UN	300	8,75	2625,00
9	Balão látex nº 7 liso, diversas cores, aproximadamente 18 cm de diâmetro. Pacote com 50 unidades.	PCT	600	14,20	8520,00
10	Balde Massa de modelar, macia atóxica, com 30 massinhas em cores sortidas, embaladas individualmente, pesando aproximadamente 1.500g, com aroma de tutti-frut.	UN	400	Não disponível	Não disponível
11	Bastão de silicone grosso, embalagem de 1kg, contendo no mínimo 34 bastões; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras, transparente	PC	150	55,90	8385,00
12	Bastão de silicone fino, embalagem de 1kg com aproximadamente 80 unidades; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras transparente.	PC	150	62,00	9300,00

13	Bateria Alcalina 9v nominal, embalagem contendo uma bateria	UN	150	13,50	2025,00
14	Bateria de lítio alcalina 3V modelo botão CR2032, embalagem com 5 unidades.	UN	150	9,75	1462,50
15	Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 x 76mm	UN	80	2,90	232,00
16	Bloco de recado auto-adesivo reposicionável 38mm x 50mm amarelo, rosa, verde e laranja. Pacote com 4 blocos c/50 fls, cada.	UN	150	4,75	71,25
17	Bloco flip chart para cavalete, 50 fls, medidas aproximadas: 64 cm largura x 88cm comprimento, papel do tipo serrilhado off-set 75g/m ² furação universal - destaque ou vire - Tipo Romitec, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	UN	10	52,40	524,00
18	Bobina papel kraft; papel kraft natural 80gr; 60cmx 200m	UN	50	135,00	6750,00
19	Bobina p/ calculadora 57 mm x 30metros, caixa com 30 und.	CX	4	67,00	268,00
20	Bola de isopor 50mm, pacote com 50 unidades.	PC	20	39,00	780,00
21	Bola de isopor 35 mm, pacote com 100 unidades	PC	20	34,00	680,00
22	Borracha branca média n° 40, macia, especial para apagar escrita de lápis. Tamanho médio, n° 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. Caixa com 40 unidades.	CX	30	33,00	990,00
23	Caderno Brochura 48fls; Caderno com pauta; 1/4 brochura; 48 folhas; 140x200mm	UN	150	4,45	667,50
24	Caderno CD 12x1 240fls; 200mmx275mm; 12 matérias;	UN	200	18,20	3640,00

	240 folhas pautadas; Capa e Contra Capa Papel Couche 115g/m ² ; Folha do Miolo papel 56g/m ²				
25	Caderno espiral capa dura grande; 80 fls; 1 matéria, capa colorida, folhas pautadas, com bolsa plástica interna. Formato: 200mm x 275mm; Gramatura: 56 g/m ² .	UN	160	14,20	2272,00
26	Caderno pequeno de mola espiral, capa dura com 48 folhas	UN	160	11,50	1840,00
27	Caixa container organizador multiuso 35 litros com trava na tampa, composição polipropileno com rodas.	UN	40	Não disponível	Não disponível
28	Caixa container organizador multiuso 20 litros com trava na tampa, composição polipropileno.	UN	55	Não disponível	Não disponível
29	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 360x265x230mm	UN	50	32,90	1645,00
30	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 440x320x260mm	UN	55	52,00	2860,00
31	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas 457x326x280mm, confeccionada em plástico ressitente (polipropileno)	UN	50	Não disponível	Não disponível
32	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas 555x403x365mm, confeccionada em plástico ressitente (polipropileno)	UN	55	Não disponível	Não disponível

33	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas comp. 50mm, altura 200mm, largura 400mm, confeccionada em plástico resistente (polipropileno), 38 litros	UN	55	Não disponível	Não disponível
34	Caixa para correspondência articulada super x tripla - fabricada em poliestireno é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas.	UN	20	54,50	1090,00
35	Caixa para correspondência articulada dupla-fabricada em poliestireno, é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas	UN	35	35,70	1249,50
36	Calculadora eletrônica: Display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto-desliga; inclinação do visor; 149 x 120 x 50 mm	UN	20	27,20	544,00
37	Caneta esferográfica, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm material plástico, quantidade cargas 1 un, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, preta e vermelha, características adicionais material transparente e com orifício lateral.caixa contendo 50 unidades.	CX	50	52,00	2600,00
38	Caneta marca texto; ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina tintas fluorescentes brilhantes boa resistência à luz destaca-se mesmo em papel de	CX	40	13,20	528,00

	fotocópia e fax tinta à base de água não contém pvc, nas cores amarelo, rosa, azul e verde, caixa contendo no mínimo 12 unidades.				
39	Caneta retroprojeter 1.0mm c/12; caneta para retro-projetor 1,0mm; para escrita em acetato; pvc e poliéster; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades, na cor azul ou preta	CX	30	96,00	2880,00
40	Caneta para tecidos com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, tinta resistente a lavagens, e não tóxico, cores variadas.	UN	40	8,15	326,00
41	Caneta Hidrográfica Jogo com 06 Cores, com ponta em poliéster média, tinta a base de água (lavável), embalada em estojo com fácil manuseio.	CX	150	12,60	1890,00
42	Caneta corretiva liquido base água, secagem rápida, ponta metálica de 0.8mm, embalagem contendo no mínimo 7ml;atóxico.	UN	150	3,10	465,00
43	Capa para encadernação em PVC transparente cristal, tamanho A4 e espessura 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	15	43,00	645,00
44	Capa para encadernação em PVC preto fosco, tamanho A4 e espessura de 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	5	43,00	215,00
45	Cartolina sortida diversas cores; 50x66; 140g	UN	550	1,05	5775,00
46	Clips com tamanho de referência 2/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25	19,00	475,00

47	Clips tamanho referencia 4/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25	18,30	457,50
48	Clips tamanho referencia 6/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25	17,50	437,50
49	Clips tamanho referencia 8/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25	16,70	417,50
50	Cola bastão 20gr; cola em bastão, atóxica, a base de PVA; lavável/incolor; colagem rápida; produto certificado pelo INMETRO, embalagem contendo 06 unidades	CX	150	71,40	10710,00
51	Cola Branca 1Kg; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Bico contra entupimentos e vazamentos	UN	150	19,90	2985,00
52	Cola Branca 90Gr; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca	UN	150	1,90	285,00
53	Cola branca com composição de acetato de polivinila e aditivo para aplicação decorativa com o próprio bico da embalagem em madeira, couro, vidro, papel, tela e tecidos de algodão, embalagem de 1kg	UN	30	10,90	327,00
54	Cola instantânea 5g com bico protetor.	UN	30	9,65	289,50
55	Cola isopor, composição borracha e resina sintética, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais resistência até 55°C, secagem máxima 20 minutos, tipo pastosa 40 g, caixa com 12 unidades.	CX	20	54,90	1098,00

56	Corretivo à base de agua Eco Lutions – 18 ml - Material à base de agua não toxico.	UN	165	56,90	9388,50
57	Cortador de Eva jumbo para uso artesanal e escolar em material plástico e lâmina de aço, cortes em vários formatos, a serem definidos no ato da compra pela administração.	UN	40	54,90	2196,00
58	Elástico látex tamanho médio, embalagem contendo aproximadamente 100 gramas e c/155 unidades	PC	12	248,00	2976,00
59	Elástico 9mm chato, maciço ideal para máscaras rolo com 100 metros.	ROL	8	Não disponível	Não disponível
60	Envelope plástico protetor a4 com tarja, transparente, 11 a 13 furos; embalagem com 100 unidades	PC	10	51,50	515,00
61	Envelope plástico protetor A4, transparente, 4 furos; embalagem com 100 unidades.	UN	15	12,80	192,00
62	Envelope saco ouro 80g, ideal para transportar e armazenar documentos em geral, produzidos com papel de ótima qualidade e esquadros perfeitos. Disponível em caixas com 250 unidades. Dimensões do produto: 240x340mm	CX	10	152,00	1520,00
63	Espiral de 07mm para encadernação A4/Oficio, pacote com 100 unidades.	PC	5	16,15	80,75
64	Espiral de 09mm para encadernação A4/Oficio, pacote com 100 unidades.	PC	5	21,40	107,00
65	Espiral de 14mm para encadernação A4/Oficio, pacote com 100 unidades.	PC	5	37,20	186,00

66	Espiral de 17mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	43,15	215,75
67	Estiletes com cabo em plástico lâmina em aço, carbono de 9 mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	UN	35	1,40	49,00
68	Etiqueta Inkjet/Laser A4, 3 Carreira por Folha, Tamanho 25,4x63,5, Caixa com 3.300 unidades	CX	12	56,00	672,00
69	Estojo com no mínimo 20 canetas coloridas. Com qualidade, possui Ponta Ultrafina com aproximadamente 0.4mm, corpo triangular com esferas antideslizantes, proporcionando escrita mais bonita, firme e confortável. Tamanho aproximado da embalagem: 24x19x1,1cm.	UN	20	229,00	4580,00
70	Extrator para grampos espátula, remove grampos nº 10,24/6 e 26/6	UN	22	1,55	34,10
71	Fichário 4 argolas com visor para personalizar - tam. A4 (270mmx320mm) - lombo 40 mm	UN	15	18,90	283,50
72	Fita Adesiva durex 12 mm 10m colorido, pacote com 10.	PC	55	7,90	434,50
73	Fita Adesiva durex 48 mm 50m transparente	UN	55	6,70	368,50
74	Fita adesiva transparente 48x50; Filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. 48 x 50mts	UN	185	6,70	1239,50
75	Fita adesiva dupla face 12mmx30m em rolo, próprio para colar papel e etiquetas leves. Material de boa qualidade que tenha uma boa fixação.	UN	50	7,05	352,50

76	Fita durex, filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem contendo 10 rolos de 12 x 65mts	UN	55	1,90	104,50
77	Fita Crepe 18x50; Papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas. Remover a fita até 24 horas após a aplicação 18 x 30mts.	M	260	5,50	1430,00
78	Fita crepe adesiva na cor branca, 24x50; ótima aderência sem tirar tinta da superfície aplicada, com papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas	UN	190	7,90	1501,00
79	Fita crepe adesiva 48x50; na cor branca.	UN	160	15,90	2544,00
80	Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, correção a seco, com rodinhas para facilitar o deslocamento da fita, tampa protetora para a fita, medindo 4,2mm x 6 m, com mecanismo anti-travamento, produto atóxico, secagem instantânea, cobertura de 100% da tinta em única passagem da fita, invisível em fotocópias, caixa com 6 unidades.	CX	100	92,70	9270,00
81	Fita métrica de 1,5 metros, para medição corporal, deve ser de material flexível, superfície plana, inextensível, resistente e de fácil higienização, deverá apresentar bordas arredondadas para evitar cortes ou ferimentos ao realizar medida.	UN	25	Não disponível	Não disponível
82	Flip chart tripé - cavalete em alumínio, madeira mdf 9mm, laminado melamínico - marcador de quadro branco - fixação de folhas suporte para apagador em	UN	6	199,90	1194,00

	alumínio com proteção em pvc e moldura cafix com cantos arredondados - formato retangular - espessura 6mm - cor branco e prata - dimensões aproximadas: 180cmx70cmx5cm - tipo cortiarte, cavaletes, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.				
83	Folha de etiqueta ink-jet/laser, etiquetas em tamanho A4, na cor branca, caixa contendo 100folhas	CX	12	40,00	480,00
84	Folha e.v.a; colorido lavável atóxico totalmente anatômico 480x400x2mm, cores sortidas.	UN	550	1,65	907,50
85	Folha de EVA gliter, alto brilho, medidas 40x48cm e 2mm de espessura, cores sortidas.	UN	500	3,65	1825,00
86	Folha de EVA estampado, medidas 40x60 cm e 2 mm de espessura, estampas sortidas, unidades individuais	UN	450	5,60	2520,00
87	Folha Isopor 10mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx10mm	UN	450	2,70	1215,00
88	Folha Isopor 20mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx20mm	UN	450	5,65	2542,50
89	Folha Isopor 40mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx40mm	UN	450	11,30	5085,00
90	Giz de cera grosso, a base de cera e pigmentos, no formato anatômico, embalagem contendo 12 unidades	UN	150	3,80	570,00
91	Giz lousa branco, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	CX	100	5,30	530,00

92	Giz lousa colorido, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	CX	100	6,00	600,00
93	Grampeador de pressão (tipo tapeceiro), corpo em aço, cabo com proteção de mão, controle de pressão, com extrator de grampos, compatível com grampos 106/8.	UN	6	76,00	456,00
94	Grampeador médio, grampeia até 25 folhas, tamanho grampo 26/6	UN	100	39,90	3990,00
95	Grampeador grande, grampeia até 100 folhas, tamanho grampo 23/13	UN	12	56,50	678,00
96	Grampo 26/6 C/5000; Grampos galvanizados Grampos de zinco Pontas cortantes	CX	160	4,60	736,00
97	Grampo plástico estendido, branco, com 50 unidades, dimensões: 300x9x112 mm	PC	180	26,70	4806,00
98	Grampo 23/13 c/ 5000 unidades, grampos galvanizados, em zinco e com pontas cortantes	CX	180	34,80	6264,00
99	Grampo para grampeador de metal 26/6 - níquelado fio reforçado e afiado, cx com 5000 grampos.	UN	100	4,60	460,00
100	Grampo trilho metal para ser utilizado em pastas, caixa com 50 unidades	CX	120	20,80	2496,00
101	Grampos para grampeador de pressão de tapeceiro, no tamanho 106/8, caixa com no mínimo 5.000 unidades.	CX	120	20,90	2508,00
102	Guilhotina A4 para papel, com trava 32x25 capacidade para 10 folhas, base em aço black bull	UN	10	207,00	2070,00
103	Índice a/z marmorizado 5x8 para fichário em cartão marmorizado	UN	6	29,90	179,40

	de 0,35mm, medindo 12,7x20,3cm, ordenados de a/z: 26 letras.				
104	Índice a/z marmorizado 6x9 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 15,3x22,8cm; ordenados de a/z; 26 letras	UN	6	39,90	239,40
105	Lacre de segurança numerado, com 100 peças no pacote. Composição 100% polipropileno.	PCT	200	23,90	4780,00
106	Lápis de cor com 12 cores - Lápis de cor sextavado ou redondo, confeccionado em madeira reflorestada certificada, proveniente de manejo sustentável, com as superfícies pintadas com as cores das minas, com tintas atóxicas. Produto com colagem perfeita entre as duas partes da madeira. Comprimento de no mínimo 170 mm, e entre faces de 8,0mm, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão envernizado com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Produto com certificação ambiental FSC / Cerflor ou certificação similar, com selo e código de licença impressos na embalagem.	CX	160	16,90	2704,00
107	Lápis de cor com 12 un. Com efeito aquarela, fácil de apagar, produto atóxico, com formato sextavo ou arredondado, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão com tabela de	CX	150	16,70	2505,00

	cores, contendo 12 cores sortidas.				
108	Lápis grafite N.2 caixa com 144 unidades, produzido com madeira 100% reflorestada; Madeira macia que garante excelente apontabilidade; Ponta MAX Resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade; Técnica Sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência à quebra; Graduação no 2 = B; Redondo	CX	20	257,90	5158,00
109	Lápis preto nº02 sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura, identificação do fabricante selo do INMETRO e composição, caixa com 72 unidades.	CX	20	72,90	1458,00
110	Látex, largura 0,08mm, pacote com 10 unidades. Diversas cores, sendo 58% látex e 42% poliéster, indicado para roupas, acessórios e artesanato.	PC	20	16,00	320,00
111	Livro Ata 100 Folhas; Capa dura (preto), costurado, com a seguinte dimensão:210x300mm	UN	50	15,50	775,00
112	Livro Ata contendo 50 folhas, em capa dura, preto, costurado, com dimensões mínimas de 210x300mm	UN	25	11,70	292,50
113	Livro protocolo de correspondência 1/4 154x216mm com 104 folhas.	UN	10	16,70	167,00

114	Massa de modelar caixa contendo 12 unidades, cores diversas, a base de cera, atóxica, 180gramas	CX	160	8,45	1352,00
115	Maço de folha A4 colorida, contendo 100 folhas cada embalagem, Certificação Cerflor, medindo 210x297mm	UN	50	8,30	415,00
116	Manta magnética A4, auto adesiva com aproximadamente 0,3 mm 21x31 cm pacote com 10 unidades.	PC	5	29,90	149,50
117	Palito de picolé colorido com ponta arredondada ,pacote com 100 unidades em madeira reflorestada	PC	10	5,45	54,50
118	Papel Camurça; Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, textura ligeiramente aveludada. 40 x 60	UN	200	2,50	500,00
119	Papel carbono azul, caixa com 100 folhas	CX	150	49,00	7350,00
120	Papel Cartão; papel cartão fosco, com dimensões de 50 x 70 cm, peso aproximado de 240gr	UN	220	1,35	297,00
121	Papel celofane; celofane bopp com dimensões mínimas 85 x 100cm	UN	150	1,80	270,00
122	Papel color set; papel off-set, 120g/m2 , dimensões mínimas de 48 x 66cm	UN	230	1,05	241,50
123	Papel contact - transparente, plástico adesivo, rolo com 25 metros	ROL	150	86,00	12900,00
124	Papel contact estampado, plástico adesivo, rolo com 15 metros.	ROL	150	99,00	14850,00
125	Papel couchê - tipo glossy, branco para fotos - prova d'água - secagem rápida, brilho na frente	PC	10	17,30	173,00

	e fosco atrás, de celulose vegetal, gramatura 180g/m ² , formato A4, aplicação uso gráfico para impressão documentos, pacote com 50 folhas.				
126	Papel Crepom, cores diversas, material celulose vegetal, gramatura 18, em rolo de 0,48x2,00mts	UN	200	1,65	330,00
127	Papel Dobradura; 48x66cm 63g/m	UN	200	0,50	100,00
128	Papel especial 180grs verge, embalagem contendo 50 folhas, no formato A4 (210 x 297)	UN	12	13,90	166,80
129	Papel Laminado; Laminado Brilhante 45x59cm	UN	200	1,45	290,00
130	Papel paraná de alta gramatura e rigidez. Natural n°80, espessura 1,30mm area de 1m, dimensões 80x100cm	UN	200	12,10	2420,00
131	Papel Seda; 48x60cm 18g/m	UN	120	0,40	48,00
132	Pasta aba/elástico 18mm; em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x18mm	UN	65	3,20	208,00
133	Pasta aba/elástico 30mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x30mm	UN	50	4,85	97,00
134	Pasta aba/elástico 40mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x40mm	UN	160	4,15	664,00
135	Pasta aba/elástico 55mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x55mm	UN	50	6,50	325,00
136	Pasta catálogo contendo 50 envelopes, capa em PVC, com	UN	50	25,50	1275,00

	porta cartão e bolsa interna, 4 colchetes, dimensões mínimas de 250x335mm				
137	Pasta Plástica Transparente com trilho, com as seguintes dimensões 335 x 235 x 50 mm	UN	50	2,10	105,00
138	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 31 divisões	UN	40	55,00	2200,00
139	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 12 divisões	UN	50	19,90	995,00
140	Pasta Suspensa Marmorizada c/50; Cartão marmorizado Hastes plásticas 6 posições para visor e etiqueta 4 ponteiras plásticas fincadas com ilhós 1 grampo plástico 361 x 240mm	CX	50	205,00	10250,00
141	Pasta em "L" PP, pasta em polipropileno incolor, perfeita transparência e sem aderência ao papel, espessura 0,15, formato A4	UN	80	0,75	60,00
142	Perfurador médio capacidade 25 folhas; Possui 2 furos Margem de 6mm Fura até 25 folhas Espaço entre furos 80mm 122x100x56mm	UN	50	36,30	1815,00
143	Perfurador de papel de 02 furos redondos com capacidade mínima de 100 folhas (75g/m ²), estrutura de aço ou ferro fundido, pinos em aço, com escala e depósito em plástico resistente, sistema trava, estrutura metálica, apoio emborrachado.	UN	25	297,50	7437,50
144	Perfuradora manual para encadernações com espiral, permitindo perfurações de até 15 folhas por vez, com ajuste de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. Gaveta para o depósito de	UN	1	1188,00	1188,00

	resíduos. Com no mínimo 45 furos e com reguladores de profundidade. Capacidade de perfuração: 15 folhas por vez. Confeccionada em aço. Pintura eletrostática.				
145	Pilha Alcalina AA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	UN	150	5,25	787,50
146	Pilha Alcalina AAA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	UN	150	5,25	787,50
147	Pilha alcalina C de 1.5V, blister contendo 2 unidades.	UN	50	8,90	445,00
148	Pincel 850 JR; Escrita media e ponta arredondada Recarregável Tinta a base de álcool	UN	50	3,85	192,50
149	Pincel Atômico 1100; Nas Cores Verde, Vermelha, Preto e Azul, Escrita Grossa e Ponta Chanfrada, Recarregável, Tinta a Base de Álcool	UN	100	4,85	485,00
150	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 10, em pacote com 12 unidades.	PC	10	37,80	378,00
151	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 12, em pacote com 12 unidades.	PC	10	37,20	372,00
152	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 16, em pacote com 12 unidades.	PC	10	56,40	564,00
153	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 06, em pacote com 12 unidades.	PC	10	30,00	300,00

154	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 08, em pacote com 12 unidades.	PC	10	33,60	336,00
155	Pincel Quadro Branco; Feltro de 2mm de espessura Ótima apagabilidade 143 x 50 x 28mm	UN	50	2,25	112,50
156	Pistola cola quente, bivolt/40W, bico grosso, certificada pelo INMETRO	UN	35	22,00	770,00
157	Plástico polaseal para plastificação, com espessura de 0,05mm, tamanho A4, caixa com 100 unidades.	CX	22	69,70	1533,40
158	Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, designer inovador, leve com boa combinação de espaços: para protar canetas/ cartão/papel rascunho e cliques	UN	20	14,90	298,00
159	Prancheta A4 fibra pp c/ prendedor plástico	UN	25	24,60	615,00
160	Prendedor de papel 25mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável prende até 110fls de papel 75g/m2, embalagem contendo no mínimo 24 unidades	CX	30	10,20	306,00
161	Prendedor de papel 32mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 32mm abertura de 15mm. Prende até 150 fls de papel 75g/m2 embalagem contendo no mínimo 24 unidades	CX	40	15,50	620,00
162	Quadro de avisos constituído de cortiça com revestimento durável para maior estabilidade; Moldura	UN	12	118,90	1426,80

	em madeira; Tamanho:100cm x 70cm				
163	Recibo Comercial com Canhoto 50fls	UN	10	1,95	19,50
164	Registrador A/Z Largo; Papelão Tigrado ofício LL com mecanismo zincado. L:285 x A:75 x C:345mm	UN	30	16,90	507,00
165	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão, com espessura mínima de 3mm.	UN	200	3,10	620,00
166	Resma papel sulfite A4 75g/m ² . Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m ² , 100% branco, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta, copiadora ou duplicadora. Embalagem com proteção adequada contra umidade, com certificação, Cerflor.	PC	1500	24,99	37485,00
167	Rolo de barbante artesão, cor cru n°8, metragem 826 m peso 1000 gramas, composição: mínimo 100% algodão.	ROL	20	Não disponível	Não disponível
168	Rolo de fio de nylon 0.20mm extra forte para artesanato, rolo com 100m	ROL	20	Não disponível	Não disponível
169	Suporte de monitor com 3 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm.	UN	20	159,90	3198,00
170	Suporte de monitor com 2 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm.	UN	20	129,90	2598,00

171	Suporte para fita adesiva (durex) grande, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	UN	5	44,50	222,50
172	Suporte para fita adesiva (durex) pequeno, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	UN	5	14,50	72,50
173	Tesoura escolar inox, com ponta arredondada, lâminas em aço inox, cabo termoplástico anatômico colorido	UN	60	3,05	183,00
174	Tesoura profissional de artesanato picote formato ondulado, produto de excelente qualidade, corte preciso, ótimo acabamento, lâmina de aço inoxidável 23 cm, cabo plástico emborrachado acabamento.	UN	10	9,50	95,00
175	Tesoura uso geral, com lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno emborrachado, tamanho mínimo de 25cm	UN	150	9,90	1485,00
176	Tinta PVA, com pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas e aditivos para uso artesanal em madeira, com secagem rápida, embalagem com 500ml (cores variadas)	UN	100	10,90	1090,00
177	Tinta guache 250 ml, cores variadas, tinta lavável/solúvel em água, não tóxica	UN	470	4,30	2021,00
178	Tinta Guache c/6; Tinta lavável/solúvel em água. Não Tóxica com 6 cores de 15ml cada	UN	220	3,65	803,00
179	Tinta para almofada de carimbo nas cores azul e preto 37ml tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas. Composição: água resina corantes e aditivos.	UN	70	10,05	703,50

180	Tinta relevo dimensional 35 ml. Podendo ser nas cores: branco, amarelo, vermelho, azul, verde e preto.	UN	80	5,95	476,00
181	TNT 40 gramas, malha 40gr, altura 1,40mts x 50m, cores variadas	M	500	77,90	3895,00
182	Umectante para os dedos, manuseio de papel (molha dedo) em pasta	UN	20	4,00	80,00
VALOR TOTAL					329115,95

Local e Prazo de Entrega: O material licitado deverá ser entregue de forma parcelada, somente com Autorização de Compra, conforme necessidade de cada Departamento em até 10 (dez) dias úteis, podendo ser solicitado em caráter prioritário com justificativa e acordo entre ambas as partes, pois o Município não possui local adequado para estoque dos produtos.

O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor no Município de acordo com o local indicada, conforme solicitação através da Ordem de Compra/Empenho emitida por este Município.

Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e apresentação da nota fiscal na Unidade da Contabilidade Geral, a contratada deverá apresentar juntamente com a nota fiscal as certidões negativas relativas a âmbito Federal, FGTS e Trabalhista.

Dados da empresa proponente:

Razão social: J B FURLAN E CIA LTDA

CNPJ: 07.639.814/0001-10

Inscrição estadual: 9035330051

Endereço: V.ROMEU LAURO WERLANG 731 CENTRO

Telefone: 463524-1234

Pessoa para contato: NATHALINE

E-mail: dalbacenter@outlook.com

FRANCISCO BELTRÃO, 22 de NOVEMBRO de 2024.

07.639.814/0001-10

J B FURLAN & CIA LTDA

Rua Vereador Romeu Lauro Werlang, 717

Assinatura Representante da Empresa e Carimbo

Francisco Beltrão - Paraná

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado (a),

Solicitamos de vossa senhoria o orçamento de aquisição de **Material de Expediente**, conforme descrição abaixo, em papel timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido por vossa empresa), para darmos continuidade na tramitação para aquisição dos itens abaixo citados, para atender as necessidades do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar as propostas via e-mail: prefeitura@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br ou para o seguinte endereço, Avenida Iguaçu, Centro, nº 750, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, preenchendo todos os dados da empresa para posteriores contatos.

LOTE	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda permanente com capa dura revestida com couro sintético. Dimensões: 15 x 21 cm, características do miolo: folhas internas de papel off-set 63g/m ² , 344 páginas, impressas em 1 cor; fita marca páginas; dados pessoais; calendários para ano; uma página por dia (sáb/dom. Juntos); mapas coloridos do brasil e américa do sul (8 páginas); índice telefônico.	UN	12	46,20	554,40
2	Alfinete nº 24, em aço niquelados com aproximadamente 50grs cada, caixa com 500 unidades	CX	15	8,30	124,50
3	Alfinete cabeça de vidro colorido c/100 unidades, com aproximadamente 31mm de comprimento por 0,55mm de espessura. Corpo em aço niquelado com cabeça de vidro colorido.	CX	25	11,00	275,00
4	Almofada carimbo nº.3; almofada para uso em vários tipos de	UN	25	8,11	202,75

	carimbos; tampa metálica; medida 8,1 x 11,8 cm				
5	Apagador quadro branco; Design ergonômico. Pega firme e confortável. Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade. Funciona também como estojo para guardar dois marcadores.	UN	50	4,20	210,00
6	Apontador Simples; Com lâmina de aço temperado especial; 6,5 x 12,5 x 1,3cm	UN	500	1,11	555,00
7	Arquivo Morto confeccionado em papelão Kraft, espaço para anotações, com dimensões de 344x125x237mm, caixa contendo 25 unidades	CX	15	112,50	1687,50
8	Arquivo morto confeccionado em polionda na cor preta, espaço para anotações, com dimensões aproximadas de 350x250x130mm.	UN	300	5,90	1770,00
9	Balão látex nº 7 liso, diversas cores, aproximadamente 18 cm de diâmetro. Pacote com 50 unidades.	PCT	600	21,50	12,900,00
10	Balde Massa de modelar, macia atóxica, com 30 massinhas em cores sortidas, embaladas individualmente, pesando aproximadamente 1.500g, com aroma de tutti-frut.	UN	400	65,00	26.000,00
11	Bastão de silicone grosso, embalagem de 1kg, contendo no mínimo 34 bastões; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras, transparente	PC	150	60,10	9.015,00
12	Bastão de silicone fino, embalagem de 1kg com aproximadamente 80 unidades; adesivo termoplástico à base de	PC	150	60,10	9.015,00

	resinas sintéticas e ceras transparente.				
13	Bateria Alcalina 9v nominal, embalagem contendo uma bateria	UN	150	11,00	1650,00
14	Bateria de lítio alcalina 3V modelo botão CR2032, embalagem com 5 unidades.	UN	150	10,20	1530,00
15	Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 x 76mm	UN	80	2,60	208,00
16	Bloco de recado auto-adesivo reposicionável 38mm x 50mm amarelo, rosa, verde e laranja. Pacote com 4 blocos c/50 fls, cada.	UN	150	6,50	975,00
17	Bloco flip chart para cavalete, 50 fls, medidas aproximadas: 64 cm largura x 88cm comprimento, papel do tipo serrilhado off-set 75g/m ² furação universal - destaque ou vire - Tipo Romitec , com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	UN	10	60,00	600,00
18	Bobina papel kraft; papel kraft natural 80gr; 60cmx 200m	UN	50		
19	Bobina p/ calculadora 57 mm x 30metros, caixa com 30 und.	CX	4		
20	Bola de isopor 50mm, pacote com 50 unidades.	PC	20	26,20	524,00
21	Bola de isopor 35 mm, pacote com 100 unidades	PC	20	24,10	482,00
22	Borracha branca média nº 40, macia, especial para apagar escrita de lápis. Tamanho médio, nº 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. Caixa com 40 unidades.	CX	30	15,60	468,00
23	Caderno Brochura 48fls; Caderno com pauta; 1/4 brochura; 48 folhas; 140x200mm	UN	150	6,12	918,00

24	Caderno CD 12x1 240fls; 200mmx275mm; 12 matérias; 240 folhas pautadas; Capa e Contra Capa Papel Couche 115g/m ² ; Folha do Miolo papel 56g/m ²	UN	200	36,20	7240,00
25	Caderno espiral capa dura grande; 80 fls; 1 matéria, capa colorida, folhas pautadas, com bolsa plástica interna. Formato: 200mm x 275mm; Gramatura: 56 g/m ² .	UN	160	15,10	2416,00
26	Caderno pequeno de mola espiral, capa dura com 48 folhas	UN	160	5,99	958,40
27	Caixa container organizador multiuso 35 litros com trava na tampa, composição polipropileno com rodas.	UN	40		
28	Caixa container organizador multiuso 20 litros com trava na tampa, composição polipropileno.	UN	55		
29	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 360x265x230mm	UN	50	38,20	1910,00
30	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 440x320x260mm	UN	55	48,20	2651,00
31	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobravel) e prendedor, dimensões aproximadas 457x326x280mm, confeccionada em plástico ressitente (polipropileno)	UN	50		
32	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobravel) e prendedor, dimensões aproximadas 555x403x365mm,	UN	55		

	confeccionada em plástico resistente (polipropileno)				
33	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas comp. 50mm, altura 200mm, largura 400mm, confeccionada em plástico resistente (polipropileno), 38 litros,	UN	55		
34	Caixa para correspondência articulada super x tripla – fabricada em poliestireno é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas.	UN	20	49,50	990,00
35	Caixa para correspondência articulada dupla-fabricada em poliestireno, é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas	UN	35	42,10	1473,50
36	Calculadora eletrônica: Display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto-desliga; inclinação do visor; 149 x 120 x 50 mm	UN	20	25,00	500,00
37	Caneta esferográfica, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm material plástico, quantidade cargas 1 un, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, preta e vermelha, características adicionais material transparente e com orifício lateral.caixa contendo 50 unidades.	CX	50	56,90	2845,00
38	Caneta marca texto; ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina tintas fluorescentes	CX	40	14,65	586,00

	brilhantes boa resistência à luz destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax tinta à base de água não contém pvc, nas cores amarelo, rosa, azul e verde, caixa contendo no mínimo 12 unidades.				
39	Caneta retroprojeter 1.0mm c/12; caneta para retro-projetor 1,0mm; para escrita em acetato; pvc e poliéster; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades, na cor azul ou preta	CX	30	28,90	867,00
40	Caneta para tecidos com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, tinta resistente a lavagens, e não tóxico, cores variadas.	UN	40	8,90	356,00
41	Caneta Hidrográfica Jogo com 06 Cores, com ponta em poliéster média, tinta a base de água (lavável), embalada em estojo com fácil manuseio.	CX	150		
42	Caneta corretiva líquido base água, secagem rápida, ponta metálica de 0.8mm, embalagem contendo no mínimo 7ml;atóxico.	UN	150	6,12	918,00
43	Capa para encadernação em PVC transparente cristal, tamanho A4 e espessura 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	15	69,90	1048,50
44	Capa para encadernação em PVC preto fosco, tamanho A4 e espessura de 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	5	59,60	298,00
45	Cartolina sortida diversas cores; 50x66; 140g	UN	550	1,15	632,50
46	Clips com tamanho de referência 2/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25	16,00	400,00

47	Clips tamanho referencia 4/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25	15,00	375,00
48	Clips tamanho referencia 6/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25	16,50	412,50
49	Clips tamanho referencia 8/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25	20,50	512,50
50	Cola bastão 20gr; cola em bastão, atóxica, a base de PVA; lavável/incolor; colagem rápida; produto certificado pelo INMETRO, embalagem contendo 06 unidades	CX	150	12,00	1800,00
51	Cola Branca 1Kg; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Bico contra entupimentos e vazamentos	UN	150	20,50	3075,00
52	Cola Branca 90Gr; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca	UN	150	3,25	487,50
53	Cola branca com composição de acetato de polivinila e aditivo para aplicação decorativa com o próprio bico da embalagem em madeira, couro, vidro, papel, tela e tecidos de algodão, embalagem de 1kg	UN	30	45,20	1356,00
54	Cola instantânea 5g com bico protetor.	UN	30	15,20	456,00
55	Cola isopor, composição borracha e resina sintética, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais resistência até 55°C, secagem máxima 20 minutos, tipo pastosa 40 g, caixa com 12 unidades.	CX	20	36,00	720,00

56	Corretivo à base de água Eco Lutions – 18 ml - Material à base de água não tóxico.	UN	165	2,25	371,25
57	Cortador de Eva jumbo para uso artesanal e escolar em material plástico e lâmina de aço, cortes em vários formatos, a serem definidos no ato da compra pela administração.	UN	40	81,00	3240,00
58	Elástico látex tamanho médio, embalagem contendo aproximadamente 100 gramas e c/155 unidades	PC	12		
59	Elástico 9mm chato, maciço ideal para máscaras rolo com 100 metros.	ROL	8		
60	Envelope plástico protetor A4 com tarja, transparente, 11 a 13 furos; embalagem com 100 unidades	PC	10		
61	Envelope plástico protetor A4, transparente, 4 furos; embalagem com 100 unidades.	UN	15		
62	Envelope saco ouro 80g, ideal para transportar e armazenar documentos em geral, produzidos com papel de ótima qualidade e esquadros perfeitos. Disponível em caixas com 250 unidades. Dimensões do produto: 240x340mm	CX	10	166,00	1660,00
63	Espiral de 07mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	15,00	75,00
64	Espiral de 09mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	15,90	79,50
65	Espiral de 14mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	16,90	84,50

66	Espiral de 17mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	21,50	107,50
67	Estiletos com cabo em plástico lâmina em aço, carbono de 9 mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	UN	35	3,60	126,00
68	Etiqueta Inkjet/Laser A4, 3 Carreira por Folha, Tamanho 25,4x63,5, Caixa com 3.300 unidades	CX	12		
69	Estojo com no mínimo 20 canetas coloridas. Com qualidade, possui Ponta Ultrafina com aproximadamente 0.4mm, corpo triangular com esferas antideslizantes, proporcionando escrita mais bonita, firme e confortável. Tamanho aproximado da embalagem: 24x19x1,1cm.	UN	20		
70	Extrator para grampos espátula, remove grampos nº 10,24/6 e 26/6	UN	22		
71	Fichário 4 argolas com visor para personalizar - tam. A4 (270mmx320mm) - lombo 40 mm	UN	15	28,90	433,50
72	Fita Adesiva durex 12 mm 10m colorido, pacote com 10.	PC	55	19,50	1072,50
73	Fita Adesiva durex 48 mm 40m colorida.	UN	55		
74	Fita adesiva transparente 48x50; Filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. 48 x 50mts	UN	185	4,95	915,75
75	Fita adesiva dupla face 12mmx30m em rolo, próprio para colar papel e etiquetas leves. Material de boa qualidade que tenha uma boa fixação.	UN	50	16,20	810,00

76	Fita durex, filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem contendo 10 rolos de 12 x 65mts	UN	55	33,20	1826,00
77	Fita Crepe 18x50; Papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas. Remover a fita até 24 horas após a aplicação 18 x 50mts.	M	260	7,80	2028,00
78	Fita crepe adesiva na cor branca, 24x50; ótima aderência sem tirar tinta da superfície aplicada, com papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas	UN	190	8,50	1615,00
79	Fita crepe adesiva 50x50; na cor branca.	UN	160	15,00	2400,00
80	Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, correção a seco, com rodinhas para facilitar o deslocamento da fita, tampa protetora para a fita, medindo 4,2mm x 6 m, com mecanismo anti-travamento, produto atóxico, secagem instantânea, cobertura de 100% da tinta em única passagem da fita, invisível em fotocópias, caixa com 6 unidades.	CX	100	8,60	860,00
81	Fita métrica de 1,5 metros, para medição corporal, deve ser de material flexível, superfície plana, inextensível, resistente e de fácil higienização, deverá apresentar bordas arredondadas para evitar cortes ou ferimentos ao realizar medida.	UN	25	11,30	282,50
82	Flip chart tripé - cavalete em alumínio, madeira mdf 9mm, laminado melamínico - marcador de quadro branco - fixação de folhas suporte para apagador em	UN	6		

	alumínio com proteção em pvc e moldura cafix com cantos arredondados - formato retangular - espessura 6mm - cor branco e prata - dimensões aproximadas: 180cmx70cmx5cm - tipo cortiarte, cavaletes, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.				
83	Folha de etiqueta ink-jet/laser, etiquetas em tamanho A4, na cor branca, caixa contendo 100folhas	CX	12		
84	Folha e.v.a; colorido lavável atóxico totalmente anatômico 600x400x2mm, cores sortidas.	UN	550	2,20	1210,00
85	Folha de EVA glitter, alto brilho, medidas 40x60cm e 2mm de espessura, cores sortidas.	UN	500	5,50	2750,00
86	Folha de EVA estampado, medidas 40x60 cm e 2 mm de espessura, estampas sortidas, unidades individuais	UN	450	5,10	2295,00
87	Folha Isopor 10mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx10mm	UN	450		
88	Folha Isopor 20mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx20mm	UN	450		
89	Folha Isopor 40mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx40mm	UN	450		
90	Giz de cera grosso, a base de cera e pigmentos, no formato anatômico, embalagem contendo 12 unidades	UN	150	9,60	1440,00
91	Giz lousa branco, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico , caixa com 64 palitos	CX	100	7,45	745,00

92	Giz lousa colorido, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	CX	100	8,15	815,00
93	Grampeador de pressão (tipo tapeceiro), corpo em aço, cabo com proteção de mão, controle de pressão, com extrator de grampos, compatível com grampos 106/8.	UN	6		
94	Grampeador médio, grampeia até 25 folhas, tamanho grampo 26/6	UN	100	15,00	1500,00
95	Grampeador grande, grampeia até 100 folhas, tamanho grampo 23/13	UN	12	49,00	588,00
96	Grampo 26/6 C/5000; Grampos galvanizados Grampos de zinco Pontas cortantes	CX	160	6,80	1088,00
97	Grampo plástico estendido, branco, com 50 unidades, dimensões: 300x9x112 mm	PC	180	22,00	3960,00
98	Grampo 23/13 c/ 1000 unidades, grampos galvanizados, em zinco e com pontas cortantes	CX	180		
99	Grampo para grampeador de metal 26/6 - níquelado fio reforçado e afiado, cx com 5000 grampos.	UN	100		
100	Grampo trilho metal para ser utilizado em pastas, caixa com 50 unidades	CX	120	16,00	1920,00
101	Grampos para grampeador de pressão de tapeceiro, no tamanho 106/8, caixa com no mínimo 2.500 unidades.	CX	120		
102	Guilhotina A4 para papel, com trava 32x25 capacidade para 10 folhas, base em aço black bull	UN	10		
103	Índice a/z marmorizado 5x8 para fichário em cartão marmorizado	UN	6		

	de 0,35mm, medindo 12,7x20,3cm, ordenados de a/z: 26 letras.				
104	Índice a/z marmorizado 6x9 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 15,3x22,8cm; ordenados de a/z; 26 letras	UN	6		
105	Lacre de segurança numerado, com 10 peças no pacote. Composição 100% polipropileno.	PCT	200	17,00	3400,00
106	Lápis de cor com 12 cores - Lápis de cor sextavado ou redondo, confeccionado em madeira reflorestada certificada, proveniente de manejo sustentável, com as superfícies pintadas com as cores das minas, com tintas atóxicas. Produto com colagem perfeita entre as duas partes da madeira. Comprimento de no mínimo 170 mm, e entre faces de 8,0mm, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão envernizado com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Produto com certificação ambiental FSC / Cerflor ou certificação similar, com selo e código de licença impressos na embalagem.	CX	160	16,99	2718,40
107	Lápis de cor com 12 un. Com efeito aquarela, fácil de apagar, produto atóxico, com formato sextavo ou arredondado, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas.	CX	150	39,50	5925,00

108	Lápis grafite N.2 caixa com 144 unidades, produzido com madeira 100% reflorestada; Madeira macia que garante excelente apontabilidade; Ponta MAX Resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade; Técnica Sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência à quebra; Graduação no 2 = B; Redondo	CX	20	69,00	1380,00
109	Lápis preto nº02 sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura, identificação do fabricante selo do INMETRO e composição, caixa com 72 unidades.	CX	20	45,00	900,00
110	Látex, largura 0,08mm, pacote com 10 unidades. Diversas cores, sendo 58% látex e 42% poliéster, indicado para roupas, acessórios e artesanato.	PC	20		
111	Livro Ata 100 Folhas; Capa dura (preto), costurado, com a seguinte dimensão:210x300mm	UN	50	26,00	1300,00
112	Livro Ata contendo 50 folhas, em capa dura, preto, costurado, com dimensões mínimas de 210x300mm	UN	25	20,50	512,50
113	Livro protocolo de correspondência 1/4 154x216mm com 104 folhas.	UN	10	19,00	190,00

114	Massa de modelar caixa contendo 12 unidades, cores diversas, a base de cera, atóxica, 180gramas	CX	160	5,00	800,00
115	Maço de folha A4 colorida, contendo 100 folhas cada embalagem, Certificação Cerflor, medindo 210x297mm	UN	50	8,60	430,00
116	Manta magnética A4, auto adesiva com aproximadamente 0,3 mm 21x31 cm pacote com 10 unidades.	PC	5		
117	Palito de picolé colorido com ponta arredondada ,pacote com 100 unidades em madeira reflorestada	PC	10	7,10	71,00
118	Papel Camurça; Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, textura ligeiramente aveludada. 40 x 60	UN	200	2,25	450,00
119	Papel carbono azul, caixa com 100 folhas	CX	150	31,00	4650,00
120	Papel Cartão; papel cartão fosco, com dimensões de 50 x 70 cm, peso aproximado de 240gr	UN	220	0,90	198,00
121	Papel celofane; celofane bopp com dimensões mínimas 85 x 100cm	UN	150	3,50	525,00
122	Papel color set; papel off-set, 120g/m2 , dimensões mínimas de 48 x 66cm	UN	230	2,50	575,00
123	Papel contact - transparente, plástico adesivo, rolo com 25 metros	ROL	150	85,00	12.750,00
124	Papel contact estampado, plástico adesivo, rolo com 15 metros.	ROL	150	109,00	16.350,00
125	Papel couchê - tipo glossy, branco para fotos - prova d'água - secagem rápida, brilho na frente e fosco atrás, de celulose vegetal,	PC	10	19,00	190,00

	gramatura 180g/m ² , formato A4, aplicação uso gráfico para impressão documentos, pacote com 50 folhas.				
126	Papel Crepom, cores diversas, material celulose vegetal, gramatura 18, em rolo de 0,48x2,00mts	UN	200	2,10	420,00
127	Papel Dobradura; 48x66cm 63g/m	UN	200	2,60	520,00
128	Papel especial 180grs verge, embalagem contendo 50 folhas, no formato A4 (210 x 297)	UN	12	20,20	242,40
129	Papel Laminado; Laminado Brilhante 45x59cm	UN	200	3,65	730,00
130	Papel paraná de alta gramatura e rigidez. Natural n°80, espessura 1,30mm area de 1m, dimensões 80x100cm	UN	200		
131	Papel Seda; 48x60cm 18g/m	UN	120	2,66	319,20
132	Pasta aba/elástico 18mm; em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x18mm	UN	65	3,70	240,50
133	Pasta aba/elástico 30mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x30mm	UN	50	4,50	225,00
134	Pasta aba/elástico 40mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x40mm	UN	160	4,98	796,80
135	Pasta aba/elástico 55mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x55mm	UN	50	5,60	280,00
136	Pasta catálogo contendo 50 envelopes, capa em PVC, com porta cartão e bolsa interna, 4	UN	50	15,00	750,00

	colchetes, dimensões mínimas de 250x335mm				
137	Pasta Plástica Transparente com trilho, com as seguintes dimensões 335 x 235 x 50 mm	UN	50	2,25	112,50
138	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 31 divisões	UN	40	60,90	2436,00
139	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 12 divisões	UN	50	29,00	1450,00
140	Pasta Suspensa Marmorizada c/50; Cartão marmorizado Hastes plásticas 6 posições para visor e etiqueta 4 ponteiras plásticas fincadas com ilhós 1 grampo plástico 361 x 240mm cx c/50	CX c50	50	142,00	7100,00
141	Pasta em "L" PP, pasta em polipropileno incolor, perfeita transparência e sem aderência ao papel, espessura 0,15, formato A4	UN	80	1,10	88,00
142	Perfurador médio capacidade 25 folhas; Possui 2 furos Margem de 6mm Fura até 25 folhas Espaço entre furos 80mm 122x100x56mm	UN	50	25,00	1250,00
143	Perfurador de papel de 02 furos redondos com capacidade mínima de 100 folhas (75g/m²), estrutura de aço ou ferro fundido, pinos em aço, com escala e depósito em plástico resistente, sistema trava, estrutura metálica, apoio emborrachado.	UN	25	136,00	3400,00
144	Perfuradora manual para encadernações com espiral, permitindo perfurações de até 15 folhas por vez, com ajuste de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. Gaveta para o depósito de resíduos. Com no mínimo 45 furos e com	UN	1		

	reguladores de profundidade. Capacidade de perfuração: 15 folhas por vez. Confeccionada em aço. Pintura eletrostática.				
145	Pilha Alcalina AA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	UN	150		
146	Pilha Alcalina AAA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	UN	150		
147	Pilha alcalina C de 1.5V, blister contendo 2 unidades.	UN	50		
148	Pincel 850 JR; Escrita media e ponta arredondada Recarregável Tinta a base de álcool	UN	50		
149	Pincel Atômico 1100; Nas Cores Verde, Vermelha, Preto e Azul, Escrita Grossa e Ponta Chanfrada, Recarregável, Tinta a Base de Álcool	UN	100	11,00	1100,00
150	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 10, em pacote com 12 unidades.	PC	10	39,00	390,00
151	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 12, em pacote com 12 unidades.	PC	10	24,00	240,00
152	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 16, em pacote com 12 unidades.	PC	10	29,50	295,00
153	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 06, em pacote com 12 unidades.	PC	10	18,10	181,00
154	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo	PC	10	16,20	162,00

	ponta chato, material cerda de nylon, tamanho n° 08, em pacote com 12 unidades.				
155	Pincel Quadro Branco; Feltro de 2mm de espessura Ótima apagabilidade 143 x 50 x 28mm	UN	50		
156	Pistola cola quente, bivolt/40W, bico grosso, certificada pelo INMETRO	UN	35	24,20	847,00
157	Plástico polaseal para plastificação, com espessura de 0,05mm, tamanho A4, caixa com 100 unidades.	CX	22	156,00	3432,00
158	Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, designer inovador, leve com boa combinação de espaços: para protar canetas/ cartão/papel rascunho e clipes	UN	20	15,00	300,00
159	Prancheta A4 fibra pp c/ prendedor plástico	UN	25	17,50	437,50
160	Prendedor de papel 25mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável prende até 110fls de papel 75g/m2, embalagem contendo no mínimo 24 unidades	CX	30	16,00	480,00
161	Prendedor de papel 32mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 32mm abertura de 15mm. Prende até 150 fls de papel 75g/m2 embalagem contendo no mínimo 24 unidades	CX	40	11,40	456,00
162	Quadro de avisos constituído de cortiça com revestimento durável para maior estabilidade; Moldura em madeira; Tamanho:100cm x 70cm	UN	12		

163	Recibo Comercial com Canhoto 50fls	UN	10		
164	Registrador A/Z Largo; Papelão Tigrado ofício LL com mecanismo zincado. L:285 x A:75 x C:345mm	UN	30	16,10	483,00
165	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão, com espessura mínima de 3mm.	UN	200	2,10	420,00
166	Resma papel sulfite A4 75g/m ² . Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m ² , 100% branco, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta, copiadora ou duplicadora. Embalagem com proteção adequada contra umidade, com certificação, Cerflor.	PC	1500	29,00	43.500,00
167	Rolo de barbante artesanão, cor cru n°8, metragem 826 m peso 1000 gramas, composição: mínimo 100% algodão.	ROL	20		
168	Rolo de fio de nylon 0.20mm extra forte para artesanato, rolo com 100m	ROL	20		
169	Suporte de monitor com 3 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm.	UN	20	180,00	3600,00
170	Suporte de monitor com 2 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm.	UN	20	155,00	3100,00
171	Suporte para fita adesiva (durex) grande, em plástico, cor grafite,	UN	5	26,00	130,00

	com cortador fita de metal e base antiderrapante.				
172	Suporte para fita adesiva (durex) pequeno, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	UN	5	18,60	93,00
173	Tesoura escolar inox, com ponta arredondada, lâminas em aço inox, cabo termoplástico anatômico colorido	UN	60	6,90	414,00
174	Tesoura profissional de artesanato picote formato ondulado, produto de excelente qualidade, corte preciso, ótimo acabamento, lâmina de aço inoxidável 23 cm, cabo plástico emborrachado acabamento.	UN	10	49,20	492,00
175	Tesoura uso geral, com lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno emborrachado, tamanho mínimo de 25cm	UN	150	16,90	2535,00
176	Tinta PVA, com pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas e aditivos para uso artesanal em madeira, com secagem rápida, embalagem com 500ml (cores variadas)	UN	100		
177	Tinta guache 250 ml, cores variadas, tinta lavável/solúvel em água, não tóxica	UN	470	5,50	2585,00
178	Tinta Guache c/6; Tinta lavável/solúvel em água. Não Tóxica com 6 cores de 15ml cada	UN	220	5,00	1100,00
179	Tinta para almofada de carimbo nas cores azul e preto 40ml tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas. Composição: água resina corantes e aditivos.	UN	70	6,90	483,00
180	Tinta relevo dimensional 35 ml. Podendo ser nas cores: branco,	UN	80	8,90	712,00

	amarelo, vermelho, azul, verde e preto.				
181	TNT 40 gramas, malha 40gr, altura 1,40mts, cores variadas	M	500	85,00	42.500,00
182	Umectante para os dedos, manuseio de papel (molha dedo) em pasta	UN	20	4,30	86,00
VALOR TOTAL					

Local e Prazo de Entrega: O material licitado deverá ser entregue de forma parcelada, somente com Autorização de Compra, conforme necessidade de cada Departamento em até 10 (dez) dias úteis, podendo ser solicitado em caráter prioritário com justificativa e acordo entre ambas as partes, pois o Município não possui local adequado para estoque dos produtos. O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor no Município de acordo com o local indicada, conforme solicitação através da Ordem de Compra/Empenho emitida por este Município.

Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e apresentação da nota fiscal na Unidade da Contabilidade Geral, a contratada deverá apresentar juntamente com a nota fiscal as certidões negativas relativas a âmbito Federal, FGTS e Trabalhista.

Dados da empresa proponente:

Razão social: NEW HOME COM DE MOVEIS LTDA

CNPJ: 15.272.796/0001-09

Inscrição estadual: 25667837-5

Endereço: RUA HUMBERTO DE CAMPOS

Telefone: (49) 3224-5456 OU 49 9 9950-6846

Pessoa para contato: VANESSA

E-mail: licitação.newhomemoveis@gmail.com

Local, data do orçamento: LAGES 22/11/2024

DORIVAL
DIOGO
MACHADO
HOFFMANN:
01513538080

Assinado digitalmente por DORIVAL
DIOGO MACHADO HOFFMANN:
01513538080
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(EM BRANCO), OU=34841884000129,
OU=presencial, CN=DORIVAL DIOGO
MACHADO HOFFMANN:01513538080
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2024.11.22 16:46:11-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.2

Assinatura Representante da Empresa e Carimbo

**ORÇAMENTO**

Belinki e Souza Ltda.
CNPJ/MF N° (08831603000147)
IE 9040462993
Rua Tenente Camargo, nº 1015
Bairro Presidente Kennedy
Francisco Beltrão - PR
centerbelb@hotmail.com
Fone: 46 35249076
Dados bancários: BB 001
AG 0616-5 C/C 45155-x

LOTE	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.
1	Agenda permanente com capa dura revestida com couro sintético. Dimensões: 15 x 21 cm, características do miolo: folhas internas de papel off-set 63g/m2, 344 páginas, impressas em 1 cor; fita marca páginas; dados pessoais; calendários para ano; uma página por dia (sáb/dom. Juntos); mapas coloridos do Brasil e América do Sul (8 páginas); índice telefônico.	UN	12	35,00
2	Alfinete nº 24, em aço niquelados com aproximadamente 50grs cada, caixa com 500 unidades	CX	15	9,00
3	Alfinete cabeça de vidro colorido c/100 unidades, com aproximadamente 31mm de comprimento por 0,55mm de espessura. Corpo em aço niquelado com cabeça de vidro colorido.	CX	25	15,00



centerbel

www.centerbel.com
centerbelffb@hotmail.com

Fone: (46)

3524-9076

Rua Tenente Camargo, 1016
Francisco Beltrão - PR
E-mail: centerbelffb@hotmail.com

4	Almofada carimbo nº.3; almofada para uso em vários tipos de carimbos; tampa metálica; medida 8,1 x 11,8 cm	UN	25	14,00
5	Apagador quadro branco; Design ergonômico. Pega firme e confortável. Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade. Funciona também como estojo para guardar dois marcadores.	UN	50	18,00
6	Apontador Simples; Com lâmina de aço temperado especial; 6,5 x 12,5 x 1,3cm	UN	500	2,00
7	Arquivo Morto confeccionado em papelão Kraft, espaço para anotações, com dimensões de 344x125x237mm, caixa contendo 25 unidades	CX	15	125,00
8	Arquivo morto confeccionado em polionda na cor preta, espaço para anotações, com dimensões aproximadas de 350x250x130mm.	UN	300	10,00
9	Balão látex nº 7 liso, diversas cores, aproximadamente 18 cm de diâmetro. Pacote com 50 unidades.	PCT	600	15,00
10	Balde Massa de modelar, macia atóxica, com 30 massinhas em cores sortidas, embaladas individualmente, pesando aproximadamente 1.500g, com aroma de tutti-frut.	UN	400	65,00
11	Bastão de silicone grosso, embalagem de 1kg, contendo no mínimo 34 bastões; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras, transparente	PC	150	50,00
12	Bastão de silicone fino, embalagem de 1kg com aproximadamente 80 unidades;	PC	150	50,00



centerbel

Fone: (46) 3524-9076

www.centerbel.com
centerbelfb@hotmail.com

Rua Tenente Camargo, 2015
Francisco Beltrão - PR
Carimbo do Pólo Supermercado Centro

	adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras transparente.			
13	Bateria Alcalina 9v nominal, embalagem contendo uma bateria	UN	150	12,00
14	Bateria de lítio alcalina 3V modelo botão CR2032, embalagem com 5 unidades.	UN	150	15,00
15	Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 x 76mm	UN	80	5,00
16	Bloco de recado auto-adesivo reposicionável 38mm x 50mm amarelo, rosa, verde e laranja. Pacote com 4 blocos c/50 fls, cada.	UN	150	5,00
17	Bloco flip chart para cavalete, 50 fls, medidas aproximadas: 64 cm largura x 88cm comprimento, papel do tipo serrilhado off-set 75g/m ² furação universal - destaque ou vire - Tipo Romitec , com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	UN	10	55,00
18	Bobina papel kraft; papel kraft natural 80gr; 60cmx 200m	UN	50	150,00
19	Bobina p/ calculadora 57 mm x 30metros, caixa com 30 und.	CX	4	60,00
20	Bola de isopor 50mm, pacote com 50 unidades.	PC	20	25,00
21	Bola de isopor 35 mm, pacote com 100 unidades	PC	20	20,00
22	Borracha branca média nº 40, macia, especial para apagar escrita de lápis. Tamanho médio, nº 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. Caixa com 40 unidades.	CX	30	15,00
23	Caderno Brochura 48fls; Caderno com pauta; 1/4 brochura; 48	UN	150	4,00



centerbel

www.centerbel.com
centerbel@hotmai.com

Fone: (46)

3524-9076

Rua Tenente Camargo, 1016
Francisco Beltrão - PR
Luz também em Casa Supermercado Centro

	folhas; 140x200mm			
24	Caderno CD 12x1 240fls; 200mmx275mm; 12 matérias; 240 folhas pautadas; Capa e Contra Capa Papel Couche 115g/m ² ; Folha do Miolo papel 56g/m ²	UN	200	15,00
25	Caderno espiral capa dura grande; 80 fls; 1 matéria, capa colorida, folhas pautadas, com bolsa plástica interna. Formato: 200mm x 275mm; Gramatura: 56 g/m ² .	UN	160	10,00
26	Caderno pequeno de mola espiral, capa dura com 48 folhas	UN	160	4,00
27	Caixa container organizador multiuso 35 litros com trava na tampa, composição polipropileno com rodas.	UN	40	---
28	Caixa container organizador multiuso 20 litros com trava na tampa, composição polipropileno.	UN	55	---
29	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 360x265x230mm	UN	50	40,00
30	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 440x320x260mm	UN	55	50,00
31	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobravel) e prendedor, dimensões aproximadas 457x326x280mm, confeccionada em plastico ressitente (polipropileno)	UN	50	---
32	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobravel) e prendedor, dimensões aproximadas 555x403x365mm, confeccionada	UN	55	----



centerbel

www.centerbel.com
centerbelffb@hotmail.com

Fone: (46)

3524-9076

Rua Tenente Camargo, 1015
Francisco Beltrão - PR
Um tempo em Paulo de Castro

	em plástico resistente (polipropileno)			
33	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas comp. 50mm, altura 200mm, largura 400mm, confeccionada em plástico resistente (polipropileno), 38 litros,	UN	55	----
34	Caixa para correspondência articulada super x tripla - fabricada em poliestireno é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas.	UN	20	55,00
35	Caixa para correspondência articulada dupla-fabricada em poliestireno, é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas	UN	35	45,00
36	Calculadora eletrônica: Display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto-desliga; inclinação do visor; 149 x 120 x 50 mm	UN	20	25,00
37	Caneta esferográfica, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm material plástico, quantidade cargas 1 un, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, preta e vermelha, características adicionais material transparente e com orifício lateral.caixa contendo 50 unidades.	CX	50	55,00
38	Caneta marca texto; ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina tintas fluorescentes	CX	40	20,00



	brilhantes boa resistência à luz destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax tinta à base de água não contém pvc, nas cores amarelo, rosa, azul e verde, caixa contendo no mínimo 12 unidades.			
39	Caneta retroprojeter 1.0mm c/12; caneta para retro-projetor 1,0mm; para escrita em acetato; pvc e poliéster; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades, na cor azul ou preta	CX	30	36,00
40	Caneta para tecidos com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, tinta resistente a lavagens, e não tóxico, cores variadas.	UN	40	8,00
41	Caneta Hidrográfica Jogo com 06 Cores, com ponta em poliéster média, tinta a base de água (lavável), embalada em estojo com fácil manuseio.	CX	150	5,00
42	Caneta corretiva líquido base água, secagem rápida, ponta metálica de 0.8mm, embalagem contendo no mínimo 7ml; atóxico.	UN	150	8,00
43	Capa para encadernação em PVC transparente cristal, tamanho A4 e espessura 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	15	65,00
44	Capa para encadernação em PVC preto fosco, tamanho A4 e espessura de 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	5	65,00
45	Cartolina sortida diversas cores; 50x66; 140g	UN	550	1,00
46	Clips com tamanho de referência 2/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25	15,00
47	Clips tamanho referencia 4/0;	CX	25	15,00



centerbel

www.centerbel.com
centerbelfb@hotmail.com

Fone: (46)

3524-9076

Rua Tenente Camargo, 1015
Francisco Beltrão - PR
Um tempo, um país Supermercado Centro

	produzido em arame de aço; 500g			
48	Clips tamanho referencia 6/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25	15,00
49	Clips tamanho referencia 8/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25	15,00
50	Cola bastão 20gr; cola em bastão, atóxica, a base de PVA; lavável/incolor; colagem rápida; produto certificado pelo INMETRO, embalagem contendo 06 unidades	CX	150	18,00
51	Cola Branca 1Kg; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Bico contra entupimentos e vazamentos	UN	150	15,00
52	Cola Branca 90Gr; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca	UN	150	3,00
53	Cola branca com composição de acetato de polivinila e aditivo para aplicação decorativa com o próprio bico da embalagem em madeira, couro, vidro, papel, tela e tecidos de algodão, embalagem de 1kg	UN	30	15,00
54	Cola instantânea 5g com bico protetor.	UN	30	10,00
55	Cola isopor, composição borracha e resina sintética, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais resistência até 55°C, secagem máxima 20 minutos, tipo pastosa 40 g, caixa com 12 unidades.	CX	20	48,00
56	Corretivo à base de água Eco Lutions – 18 ml - Material à base de água não toxico.	UN	165	2,00



57	Cortador de Eva jumbo para uso artesanal e escolar em material plástico e lâmina de aço, cortes em vários formatos, a serem definidos no ato da compra pela administração.	UN	40	39,00
58	Elástico látex tamanho médio, embalagem contendo aproximadamente 100 gramas e c/155 unidades	PC	12	3,50
59	Elástico 9mm chato, maciço ideal para máscaras rolo com 100 metros.	ROL	8	---
60	Envelope plástico protetor a4 com tarja, transparente, 11 a 13 furos; embalagem com 100 unidades	PC	10	25,00
61	Envelope plástico protetor A4, transparente, 4 furos; embalagem com 100 unidades.	UN	15	45,00
62	Envelope saco ouro 80g, ideal para transportar e armazenar documentos em geral, produzidos com papel de ótima qualidade e esquadros perfeitos. Disponível em caixas com 250 unidades. Dimensões do produto: 240x340mm	CX	10	150,00
63	Espiral de 07mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	30,00
64	Espiral de 09mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	30,00
65	Espiral de 14mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	35,00
66	Espiral de 17mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	45,00



67	Estiletes com cabo em plástico lâmina em aço, carbono de 9 mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	UN	35	2,00
68	Etiqueta Inkjet/Laser A4, 3 Carreira por Folha, Tamanho 25,4x63,5, Caixa com 3.300 unidades	CX	12	50,00
69	Estojo com no mínimo 20 canetas coloridas. Com qualidade, possui Ponta Ultrafina com aproximadamente 0.4mm, corpo triangular com esferas antideslizantes, proporcionando escrita mais bonita, firme e confortável. Tamanho aproximado da embalagem: 24x19x1,1cm.	UN	20	---
70	Extrator para grampos espátula, remove grampos nº 10,24/6 e 26/6	UN	22	2,00
71	Fichário 4 argolas com visor para personalizar - tam. A4 (270mmx320mm) - lombo 40 mm	UN	15	25,00
72	Fita Adesiva durex 12 mm 10m colorido, pacote com 10.	PC	55	20,00
73	Fita Adesiva durex 48 mm 40m colorida.	UN	55	35,00
74	Fita adesiva transparente 48x50; Filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. 48 x 50mts	UN	185	5,00
75	Fita adesiva dupla face 12mmx30m em rolo, próprio para colar papel e etiquetas leves. Material de boa qualidade que tenha uma boa fixação.	UN	50	6,00
76	Fita durex, filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem contendo 10 rolos de 12 x 65mts	UN	55	3,00



77	Fita Crepe 18x50; Papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas. Remover a fita até 24 horas após a aplicação 18 x 50mts.	M	260	4,00
78	Fita crepe adesiva na cor branca, 24x50; ótima adcrência scm tirar tinta da superfície aplicada, com papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas	UN	190	8,00
79	Fita crepe adesiva 50x50; na cor branca.	UN	160	15,00
80	Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, correção a seco, com rodinhas para facilitar o deslocamento da fita, tampa protetora para a fita, medindo 4,2mm x 6 m, com mecanismo anti travamento, produto atóxico, secagem instantânea, cobertura de 100% da tinta em única passagem da fita, invisível em fotocópias, caixa com 6 unidades.	CX	100	8,00
81	Fita métrica de 1,5 metros, para medição corporal, deve ser de material flexível, superfície plana, inextensível, resistente e de fácil higienização, deverá apresentar bordas arredondadas para evitar cortes ou ferimentos ao realizar medida.	UN	25	5,00
82	Flip chart tripé - cavalete em alumínio, madeira mdf 9mm, laminado melamínico - marcador de quadro branco - fixação de folhas suporte para apagador em alumínio com proteção em pvc e moldura cafix com cantos arredondados - formato retangular - espessura 6mm - cor branco e prata - dimensões	UN	6	135,00



centerbel

www.centerbel.com
centerbelffb@hotmail.com

Fone: (46)

3524-9076

Rua Tenente Camargo, 1015
Francisco Beltrão - PR
Em frente ao Polo Supermercado Centro

	aproximadas: 180cmx70cmx5cm - tipo cortiarte, cavaletes, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.			
83	Folha de etiqueta ink-jet/laser, etiquetas em tamanho A4, na cor branca, caixa contendo 100folhas	CX	12	55,00
84	Folha e.v.a; colorido lavável atóxico totalmente anatômico 600x400x2mm, cores sortidas.	UN	550	2,00
85	Folha de EVA gliter, alto brilho, medidas 40x60cm e 2mm de espessura, cores sortidas.	UN	500	6,00
86	Folha de EVA estampado, medidas 40x60 cm e 2 mm de espessura, estampas sortidas, unidades individuais	UN	450	6,00
87	Folha Isopor 10mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx10mm	UN	450	6,00
88	Folha Isopor 20mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx20mm	UN	450	8,00
89	Folha Isopor 40mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx40mm	UN	450	10,00
90	Giz de cera grosso, a base de cera e pigmentos, no formato anatômico, embalagem contendo 12 unidades	UN	150	6,00
91	Giz lousa branco, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	CX	100	5,00
92	Giz lousa colorido, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	CX	100	6,00
93	Grampeador de pressão (tipo tapeceiro), corpo em aço, cabo com proteção de mão, controle de	UN	6	25,00



	pressão, com extrator de grampos, compatível com grampos 106/8.			
94	Grampeador médio, grampeia até 25 folhas, tamanho grampo 26/6	UN	100	35,00
95	Grampeador grande, grampeia até 100 folhas, tamanho grampo 23/13	UN	12	85,00
96	Grampo 26/6 C/5000; Grampos galvanizados Grampos de zinco Pontas cortantes	CX	160	6,00
97	Grampo plástico estendido, branco, com 50 unidades, dimensões: 300x9x112 mm	PC	180	25,00
98	Grampo 23/13 c/ 1000 unidades, grampos galvanizados, em zinco e com pontas cortantes	CX	180	35,00
99	Grampo para grampeador de metal 26/6 - niquelado fio reforçado e afiado, cx com 5000 grampos.	UN	100	5,00
100	Grampo trilho metal para ser utilizado em pastas, caixa com 50 unidades	CX	120	20,00
101	Grampos para grampeador de pressão de tapeceiro, no tamanho 106/8, caixa com no mínimo 2.500 unidades.	CX	120	30,00
102	Guilhotina A4 para papel, com trava 32x25 capacidade para 10 folhas, base em aço black bull	UN	10	250,00
103	Índice a/z marmorizado 5x8 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 12,7x20,3cm, ordenados de a/z: 26 letras.	UN	6	145,00
104	Índice a/z marmorizado 6x9 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 15,3x22,8cm; ordenados de a/z:	UN	6	155,00



	26 letras			
105	Lacre de segurança numerado, com 10 peças no pacote. Composição 100% polipropileno.	PCT	200	25,00
106	Lápis de cor com 12 cores - Lápis de cor sextavado ou redondo, confeccionado em madeira reflorestada certificada, proveniente de manejo sustentável, com as superfícies pintadas com as cores das minas, com tintas atóxicas. Produto com colagem perfeita entre as duas partes da madeira. Comprimento de no mínimo 170 mm, e entre faces de 8,0mm, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão envernizado com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Produto com certificação ambiental FSC / Cerflor ou certificação similar, com selo e código de licença impressos na embalagem.	CX	160	20,00
107	Lápis de cor com 12 un. Com efeito aquarela, fácil de apagar, produto atóxico, com formato sextavo ou arredondado, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas.	CX	150	29,00
108	Lápis grafite N.2 caixa com 144 unidades, produzido com madeira 100% reflorestada; Madeira macia que garante excelente apontabilidade; Ponta MAX Resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta	CX	20	135,00



	resistência, maciez e apagabilidade; Técnica Sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência à quebra; Graduação no 2 = B; Redondo			
109	Lápis preto nº02 sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura, identificação do fabricante selo do INMETRO e composição, caixa com 72 unidades.	CX	20	80,00
110	Látex, largura 0,08mm, pacote com 10 unidades. Diversas cores, sendo 58% látex e 42% poliéster, indicado para roupas, acessórios e artesanato.	PC	20	---
111	Livro Ata 100 Folhas; Capa dura (preto), costurado, com a seguinte dimensão:210x300mm	UN	50	15,00
112	Livro Ata contendo 50 folhas, em capa dura, preto, costurado, com dimensões mínimas de 210x300mm	UN	25	10,0
113	Livro protocolo de correspondência 1/4 154x216mm com 104 folhas.	UN	10	15,00
114	Massa de modelar caixa contendo 12 unidades, cores diversas, a base de cera, atóxica, 180gramas	CX	160	5,00
115	Maço de folha A4 colorida, contendo 100 folhas cada embalagem, Certificação Cerflor, medindo 210x297mm	UN	50	7,00
116	Manta magnética A4,auto adesiva com aproximadamente 0,3 mm	PC	5	50,00



	21x31 cm pacote com 10 unidades.			
117	Palito de picolé colorido com ponta arredondada ,pacote com 100 unidades em madeira reflorestada	PC	10	6,00
118	Papel Camurça; Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, textura ligeiramente aveludada. 40 x 60	UN	200	2,00
119	Papel carbono azul, caixa com 100 folhas	CX	150	85,00
120	Papel Cartão; papel cartão fosco, com dimensões de 50 x 70 cm, peso aproximado de 240gr	UN	220	2,00
121	Papel celofane; celofane bopp com dimensões mínimas 85 x 100cm	UN	150	2,00
122	Papel color set; papel off-set, 120g/m ² , dimensões mínimas de 48 x 66cm	UN	230	1,00
123	Papel contact - transparente, plástico adesivo, rolo com 25 metros	ROL	150	85,00
124	Papel contact estampado, plástico adesivo, rolo com 15 metros.	ROL	150	75,00
125	Papel couchê - tipo glossy, branco para fotos - prova d'água - secagem rápida, brilho na frente e fosco atrás, de celulose vegetal, gramatura 180g/m ² , formato A4, aplicação uso gráfico para impressão documentos, pacote com 50 folhas.	PC	10	20,00
126	Papel Crepom, cores diversas, material celulose vegetal, gramatura 18, em rolo de 0,48x2,00mts	UN	200	2,00



127	Papel Dobradura; 48x66cm 63g/m	UN	200	1,00
128	Papel especial 180grs verge, embalagem contendo 50 folhas, no formato A4 (210 x 297)	UN	12	20,00
129	Papel Laminado; Laminado Brilhante 45x59cm	UN	200	2,00
130	Papel paran de alta gramatura e rigidez. Natural n80, espessura 1,30mm area de 1m, dimenses 80x100cm	UN	200	10,00
131	Papel Seda; 48x60cm 18g/m	UN	120	1,00
132	Pasta aba/elstico 18mm; em polipropileno translucido, fecho com elstico, dimenses mnimas de 315x226x18mm	UN	65	3,00
133	Pasta aba/elstico 30mm, em polipropileno translucido, fecho com elstico, dimenses mnimas de 315x226x30mm	UN	50	4,00
134	Pasta aba/elstico 40mm, em polipropileno translucido, fecho com elstico, dimenses mnimas de 315x226x40mm	UN	160	5,00
135	Pasta aba/elstico 55mm, em polipropileno translucido, fecho com elstico, dimenses mnimas de 315x226x55mm	UN	50	6,00
136	Pasta catlogo contendo 50 envelopes, capa em PVC, com porta carto e bolsa interna, 4 colchetes, dimenses mnimas de 250x335mm	UN	50	50,00
137	Pasta Plstica Transparente com trilho, com as seguintes dimenses 335 x 235 x 50 mm	UN	50	6,00
138	Pasta sanfona, tamanho oficio, com 31 divises	UN	40	65,00



centerbel

www.centerbel.com
centerbelffb@hotmail.com

Fone: (46)

3524-9076

Rua Tenente Camargo, 1015
Francisco Beltrão - PR
Central de Atendimento ao Cliente

139	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 12 divisões	UN	50	20,00
140	Pasta Suspensa Marmorizada c/50; Cartão marmorizado Hastes plásticas 6 posições para visor e etiqueta 4 ponteiros plásticas fincadas com ilhós 1 grampo plástico 361 x 240mm	CX	50	200,00
141	Pasta em "L" PP, pasta em polipropileno incolor, perfeita transparência e sem aderência ao papel, espessura 0,15, formato A4	UN	80	1,00
142	Perfurador médio capacidade 25 folhas; Possui 2 furos Margem de 6mm Fura até 25 folhas Espaço entre furos 80mm 122x100x56mm	UN	50	35,00
143	Perfurador de papel de 02 furos redondos com capacidade mínima de 100 folhas (75g/m ²), estrutura de aço ou ferro fundido, pinos em aço, com escala e depósito em plástico resistente, sistema trava, estrutura metálica, apoio emborrachado.	UN	25	230,00
144	Perfuradora manual para encadernações com espiral, permitindo perfurações de até 15 folhas por vez, com ajuste de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. Gaveta para o depósito de resíduos. Com no mínimo 45 furos e com reguladores de profundidade. Capacidade de perfuração: 15 folhas por vez. Confeccionada em aço. Pintura eletrostática.	UN	1	30,00
145	Pilha Alcalina AA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	UN	150	8,00
146	Pilha Alcalina AAA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	UN	150	8,00



147	Pilha alcalina C de 1.5V, blister contendo 2 unidades.	UN	50	20,00
148	Pincel 850 JR; Escrita media e ponta arredondada Recarregável Tinta a base de álcool	UN	50	4,00
149	Pincel Atômico 1100; Nas Cores Verde, Vermelha, Preto e Azul, Escrita Grossa e Ponta Chanfrada, Recarregável, Tinta a Base de Álcool	UN	100	5,00
150	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 10, em pacote com 12 unidades.	PC	10	24,00
151	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 12, em pacote com 12 unidades.	PC	10	30,00
152	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 16, em pacote com 12 unidades.	PC	10	40,00
153	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 06, em pacote com 12 unidades.	PC	10	24,00
154	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 08, em pacote com 12 unidades.	PC	10	24,00
155	Pincel Quadro Branco; Feltro de 2mm de espessura Ótima apagabilidade 143 x 50 x 28mm	UN	50	10,00
156	Pistola cola quente, bivolt/40W, bico grosso, certificada pelo	UN	35	25,00



	INMETRO			
157	Plástico polaseal para plastificação, com espessura de 0,05mm, tamanho A4, caixa com 100 unidades.	CX	22	150,00
158	Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, designer inovador, leve com boa combinação de espaços: para protar canetas/ cartão/papel rascunho e cliques	UN	20	15,00
159	Prancheta A4 fibra pp c/ prendedor plástico	UN	25	15,00
160	Prendedor de papel 25mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável prende até 110fls de papel 75g/m2, embalagem contendo no mínimo 24 unidades	CX	30	15,00
161	Prendedor de papel 32mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 32mm abertura de 15mm. Prende até 150 fls de papel 75g/m2 embalagem contendo no mínimo 24 unidades	CX	40	20,00
162	Quadro de avisos constituído de cortiça com revestimento durável para maior estabilidade; Moldura em madeira; Tamanho:100cm x 70cm	UN	12	150,00
163	Recibo Comercial com Canhoto 50fls	UN	10	2,00
164	Registrador A/Z Largo; Papelão Tigrado oficio LL com mecanismo zincado. L:285 x A:75 x C:345mm	UN	30	20,00
165	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão, com espessura mínima de 3mm.	UN	200	2,00



166	Resma papel sulfite A4 75g/m ² . Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m ² , 100% branco, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta, copiadora ou duplicadora. Embalagem com proteção adequada contra umidade, com certificação, Cerflor.	PC	1500	290,00
167	Rolo de barbante artesão, cor cru n°8, metragem 826 m peso 1000 gramas, composição: mínimo 100% algodão.	ROL	20	39,00
168	Rolo de fio de nylon 0.20mm extra forte para artesanato, rolo com 100m	ROL	20	---
169	Suporte de monitor com 3 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm.	UN	20	150,00
170	Suporte de monitor com 2 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm.	UN	20	120,00
171	Suporte para fita adesiva (durex) grande, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	UN	5	20,00
172	Suporte para fita adesiva (durex) pequeno, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	UN	5	20,00
173	Tesoura escolar inox, com ponta arredondada, lâminas em aço inox, cabo termoplástico anatômico colorido	UN	60	3,00



174	Tesoura profissional de artesanato picote formato ondulado, produto de excelente qualidade, corte preciso, ótimo acabamento, lâmina de aço inoxidável 23 cm, cabo plástico emborrachado acabamento.	UN	10	55,00
175	Tesoura uso geral, com lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno emborrachado, tamanho mínimo de 25cm	UN	150	25,00
176	Tinta PVA, com pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas e aditivos para uso artesanal em madeira, com secagem rápida, embalagem com 500ml (cores variadas)	UN	100	---
177	Tinta guache 250 ml, cores variadas, tinta lavável/solúvel em água, não tóxica	UN	470	5,00
178	Tinta Guache c/6; Tinta lavável/solúvel em água. Não Tóxica com 6 cores de 15ml cada	UN	220	8,00
179	Tinta para almofada de carimbo nas cores azul e preto 40ml tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas. Composição: água resina corantes e aditivos.	UN	70	5,00
180	Tinta relevo dimensional 35 ml. Podendo ser nas cores: branco, amarelo, vermelho, azul, verde e preto.	UN	80	8,00
181	TNT 40 gramas, malha 40gr, altura 1,40mts, cores variadas	M	500	85,00
182	Umectante para os dedos, manuseio de papel (molha dedo) em pasta	UN	20	3,00



centerbel

www.centerbel.com
centerbel@hotmai.com

Fone: (40)
3524-9076

Rua Tenente Camargo, 1015
Francisco Beltrão - PR
Esp. 1000 - 1º Andar - Supermercado Centro

Local e Prazo de Entrega: O material licitado deverá ser entregue de forma parcelada, somente com Autorização de Compra, conforme necessidade de cada Departamento em até 10 (dez) dias úteis, podendo ser solicitado em caráter prioritário com justificativa e acordo entre ambas as partes, pois o Município não possui local adequado para estoque dos produtos.

O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor no Município de acordo com o local indicada, conforme solicitação através da Ordem de Compra/Empenho emitida por este Município.

Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e apresentação da nota fiscal na Unidade da Contabilidade Geral, a contratada deverá apresentar juntamente com a nota fiscal as certidões negativas relativas a âmbito Federal, FGTS e Trabalhista.

Validade 60 dias

Francisco Beltrão 29 de Outubro de 2024

BELINKI E

SOUZA

LTDA:0883160

3000147

Assinado de forma
digital por BELINKI E
SOUZA

LTDA:08831603000147

Dados: 2024.10.29

14:18:05 -03'00'

Belinki e Souza Ltda.
CNPJ/MF N° (08831603000147)
IE 9040462993
Rua Tenente Camargo, nº 1015
Bairro Presidente Kennedy
Francisco Beltrão - PR
centerbel@hotmai.com
Fone: 46 35249076
Dados bancários: BB 001
AG 0616-5 C/C 45155-x

Assinatura Representante da Empresa e Carimbo



TERMO DE REFERÊNCIA

1 OBJETO

Contratação de empresa para registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais de expediente que visa atender as demandas da secretaria municipal de administração e governo e os órgãos a ela vinculados.

Constitui objeto deste Termo de Referência compor o edital do pregão eletrônico para Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de material de expediente em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de Salto do Lontra pertencentes a estrutura desta municipalidade, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência.

1.2 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

A fim de garantir a qualidade da contratação, deverá ser consideradas as normas técnicas eventualmente existentes, quanto a requisitos mínimos de qualidade, utilidade, resistência e segurança, conforme legislação vigente.

Item	Descrição	Quantidade	Valor um. (média)	Média valor total
1	Agenda ¼ capa dura preta com no mínimo 175 folhas de material não reciclado;	60	30,99	1.859,64
2	Agenda espiral com no mínimo 200 folhas formato 200mmx275mm, capa dura de material não reciclado.	80	40,00	3.199,84
3	Alfinete niquelado n.0, 00 e 1, embalagens com 100 unidades.	15	13,82	207,30
4	Alfinete niquelado n.29 com embalagens de 50g	150	8,17	1.225,00
5	Algodão hidrófilo embalagens com no mínimo 50 gramas, branco sem impurezas, com marca do fabricante estampado no corpo das embalagens.	530	4,53	2.400,90
6	Almofada para carimbo nº3 na cor preta.	60	9,59	575,16
7	Apagador de quadro branco com tampa tipo Flip Top para guardar marcadores, formato anatômico, corpo plástico azul, feltro especial substituível, 15 x 6 cm, acondicionado em caixa unitário, com capacidade de apagar qualquer superfície tipo lousa, quadro branco, vidro, etc.	530	10,83	5.742,02
8	Apagador para quadro de giz medindo aproximadamente 18 cm (comprimento) x 7 cm (altura) x 5,5 cm (largura), com porta giz, modelo base de madeira em MDF, fibra de média densidade com feltro de 4 mm, de excelente qualidade.	60	6,10	365,76



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

9	Aparelho de telefone sem fio, LED sinalizador na base (em uso/carga), função localizar, funções flash, rediscar e mudo, com no mínimo 03 campainhas diferentes, controle de volume, bateria recarregável com duração mínima de 8 horas em uso, som de tecla, base com plug RJ11, fonte bivolt automática, garantia do fabricante, mínima de 01 ano e manual de instruções.	50	249,66	12.483,17
10	Aparelho telefônico fixo com fio, 15 teclas, funções de mute/mudo, flash e redial/rediscar, seleção de tom, 3 controles de volume sonoro, com chave de bloqueio, mínima de 01 ano e manual de instruções.	20	100,82	2.016,40
11	Apontador de lápis simples de plástico um furo, lâmina de alta qualidade em aço carbono, cores sortidas, composição resinas termoplásticas com selo do inmetro.	3800	0,92	3.496,00
12	arquivo aramado, cascata, com 10 pastas suspensas	10	98,13	981,30
13	Arquivo morto officio polionda plástico pacote com 50 unidades.	50	397,50	19.875,00
14	Balões látex liso cores diversas n° 11 pacote com aproximadamente 28 cm inflado, embalagens com 50 unidades, de boa qualidade. Várias cores conforme necessidades do pedido.	850	17,47	14.846,67
15	Balões látex liso cores diversas n° 7, pacote com aproximadamente 20 cm inflado, embalagens com 50 unidades, de boa qualidade.	550	10,99	6.041,75
16	Balões látex liso cores diversas n° 9 pacote com aproximadamente 22 cm inflado, embalagens com 50 unidades, de boa qualidade. Várias cores conforme necessidades do pedido.	650	12,78	8.304,40
17	Barbante algodão cru, n° 6, com no mínimo 700 mt.	100	19,86	1.985,60
18	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (para pistola cola quente tamanho grande e espessura grossa, com tamanho 11,2mmx30cm condicionado em embalagens de 1 kg.	120	40,57	4.868,40
19	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, para pistola cola quente tamanho pequeno e espessura fina, com tamanho 7,5mmx30cm, condicionado em embalagens de 1 kg.	110	39,11	4.302,28
20	Bateria botão fx2430, cr2032, composição lítio, dióxido de manganês LL/MNO2.	80	5,26	420,80
21	Bloco de desenho, bege ou branco contendo 20 folhas com no mínimo 130 gramatura, A4(200mmx297mm).	250	10,00	2.498,75
22	Bloco desenho branco formato A4 210mmx297mm 140g/m2 indicado para desenho a lápis, pastel, giz artístico, grafite, tinta nanquim e pinturas com tinta óleo e acrílica, PH neutro, 100% seguro livre de bactérias e fungos, composição: celulose de madeira, produto atóxico com validade indeterminada, produto original com qualidade superior. Bloco com 20 folhas	250	8,33	2.081,67
23	Bloco marcador de páginas adesivo neon 200 folhas	70	7,66	535,97
24	Bobina de papel kraft 60cm de altura e 80 de gramatura, aproximado 200metros, rolo com peso mínimo 10kg.	65	102,85	6.685,36
25	Bobina de Plástico Filme PCV com 38cmx300m prático e resistente	130	119,10	15.483,00
26	Bobina térmica para pdv 57mmx22mm com 30 unidades.	30	76,67	2.300,00
27	Bobina térmica para pdv 57mmx30mm com 30 unidades.	20	124,50	2.490,00
28	Bobina termica para impressor fiscal 79mmx40mm, papel termico, amarelo. Caixa com 30 unidades	30	142,95	4.288,50



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

29	Borracha branca nº 40, pequena (macia) para lápis grafite - caixa com 40 unidades, de primeira qualidade.	220	15,69	3.450,92
30	Borracha de apagar branca, nº 60 (macia), sintética, caixa com 60 unidades, de primeira qualidade.	320	15,55	4.976,00
31	Caderno 1 matéria capa dura 96 folhas, espiral, não reciclado, 199x270mm de primeira qualidade	3200	9,33	29.861,33
32	Caderno 10 matérias, 200 folhas, espiral, não reciclado, 200mmx275mm de primeira qualidade.	600	17,00	10.198,00
33	Caderno capa dura ¼ espiral 96 folhas papel não reciclado, formato 140mm x 202 mm de primeira qualidade	5150	6,92	35.617,40
34	Caderno de aritmética 40 folhas ¼ brochura, com margem, papel não reciclado de primeira qualidade.	300	3,95	1.186,20
35	Caderno de desenho grande 48 folhas de papel não reciclado, espiral de primeira qualidade.	2150	4,63	9.945,90
36	Caderno grande de 12 matérias com 240 folhas capa dura espiral 200mmx275mm.	320	21,29	6.811,20
37	Caixa arquivo morto em papelão papel kraft pardo, montagem rápida, com tampa auto travamento 35x13,3x24,7cm 240g. pacote com no mínimo 25 unidades.	340	64,85	22.049,00
38	Caixa arquivo morto em plástico polionda, montagem rápida, com tampa auto travamento com medidas aproximadas de C:36 X L:13 X A: 24 CM.	130	104,27	13.554,67
39	Caixa de correspondência tripla móvel cristal organizador triplo de acrílico de mesa para escritório ou home office fabricada em poliestireno, é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. possui 3 mm de espessura de parede, com hastes metálicas garantem a estabilidade e mais segurança no manuseio com dimensões de largura: 25 cm profundidade 35,5 cm.	20	68,33	1.366,67
40	Caixa organizadora extragrande medindo aproximado 560xl 365xa 300 mm plástico corrugada, com alças fundo automático montagem rápida.	60	43,92	2.635,20
41	Caixa organizadora grande c440xl320xa260mm plástico corrugado, com alças fundo automático montagem rápida.	60	49,25	2.955,00
42	Caixa organizadora média c360xxl265xa230mm plástico corrugado, com alças fundo automático montagem rápida.	60	32,68	1.960,80
43	Caixa plástica multiuso 10 litros 41x29x14 transparente com tampa	80	47,47	3.797,60
44	Caixa plástica multiuso 45 litros 66x44x21 cm transparente com tampa.	80	105,25	8.420,00
45	Caixa plástica multiuso 90 litros 66x44x45cm transparente com tampa	80	194,69	15.575,20
46	Calculadora de mesa para escritório, com no mínimo 12 dígitos, solar e bateria, display medindo aproximadamente 15x12 cm com botões aproximado de 1cm cada	95	22,37	2.124,99
47	Caneta esferográfica azul traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e	430	39,75	17.094,22



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

	2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2.000 metros, marca do fabricante gravada no corpo do produto, cor azul, caixa com 50 unidades.			
48	Caneta esferográfica grip, característica: Ponta de aço inox 1,0 mm (retrátil) ponta média, corpo fumê, grip triangular em borracha macia, recarregável, tinta base de óleo, cor azul c/12	110	59,00	6.490,00
49	Caneta esferográfica grip, característica: Ponta de aço inox 1,0 mm (retrátil) ponta média, corpo fumê, grip triangular em borracha macia, recarregável, tinta base de óleo, cor preta c/12	110	88,00	9.680,00
50	Caneta esferográfica preta traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2.000 metros, marca do fabricante gravada no corpo do produto, cor preta, caixa com 50 unidades.	330	39,76	13.121,46
51	Caneta esferográfica vermelha traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2.000 metros, marca do fabricante gravada no corpo do produto, cor vermelha, caixa com 50 unidades.	280	39,44	11.042,64
52	Caneta esferográfica, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6 cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 0,8mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos, cor azul.	90	49,32	4.438,80
53	Caneta marca texto - tinta à base de água; com ponta chanfrada indeformável de 4 mm em poliéster, tampa antiafixante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo inmetro, marca do fabricante gravada no corpo do produto, várias cores.	1340	1,94	2.596,25
54	Caneta marcadora para tecido, marca uniformes e roupas, faz contornos detalhes e pinturas sobre tecidos nas cores preta, vermelha, azul	20	7,10	142,00
55	Caneta para quadro branco tipo WBM-7, recarregável com tinta para marcador WBM-7, fácil de recarregar, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, Ponta de acrílico de 4,0mm, Espessura da Escrita 2,0mm, na cor azul, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	1560	8,75	13.655,20



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

56	Caneta para quadro branco tipo WBM-7, recarregável com tinta para marcador WBM-7, fácil de recarregar, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, Ponta de acrílico de 4,0mm, Espessura da Escrita 2,0mm, na cor preta, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	1560	8,75	13.655,20
57	Caneta para quadro branco tipo WBM-7, recarregável com tinta para marcador WBM-7, fácil de recarregar, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, Ponta de acrílico de 4,0mm, Espessura da Escrita 2,0mm, na cor vermelha, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	1060	8,75	9.278,53
58	Canetas pra retroprojektor ponta fina – várias cores 1.0.	150	5,36	804,38
59	Canetinha hidrográfica coloridas, a base de agua não toxica, com embalagens com no mínimo 12 cores com selo do inmetro, de primeira qualidade.	720	4,80	3.456,00
60	Carbono uma face manual a4 com embalagens com 100 unidades.	10	65,63	656,33
61	Cartolinas de 50 x 66cm, com gramatura mínima de 150 gramas, cores variadas embalagem com no mínimo 100 unidades.	310	92,43	28.652,68
62	Clips galvanizado nº 0 a 8 de 1ª qualidade, com tratamento antiferrugem, cx c/500g.	660	13,69	9.037,60
63	Cola adesivo instantâneo 20 gr. ideal para pvc, eva, madeira, couro, cortiça, borracha	650	8,14	5.288,40
64	Cola em bastão, atóxica, lavável, cola com bastão rígido, consistente, excelente aderência, com tampa hermética para evitar ressecamento, embalagem com sistema giratório, aplicações em papel, cartolina, tecido, feltro, algodão, aplicações em papel sem enrug, tubo com no mínimo 10 gramas, com selo do inmetro.	300	2,08	625,20
65	Cola escolar com glitter com no mínimo 35 gramas cada. possui exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer cartão e cartolina, não é toxica e possui brilho intenso. cor azul, verde, prata, dourada, vermelha e branca	320	8,76	2.802,56
66	Cola líquida, pra uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, bico contra entupimentos e vazamentos, conteúdo 1litro, com selo do inmetro.	620	14,14	8.765,25
67	Cola líquida, uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, ponteira twistt-off, conteúdo 110 g, com selo do inmetro.	1850	7,44	13.768,63
68	Cola universal, ideal para porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico embalagem frasco de 5g	130	10,25	1.332,50
69	Corretivo em fita, corpo translúcido que permite visualizar a quantidade de fita disponível, com no mínimo 6m de comprimento e 4mm de largura	600	4,51	2.706,00
70	Corretivo líquido a base de água de secagem rápida, atóxico, embalagem com 18ml, cobertura total na primeira aplicação, com selo do inmetro.	110	2,63	289,08
71	display acrílico p/ parede tamanho A4 horizontal(quadro de aviso parede)	25	45,00	1.125,00
72	DVD virgem agravável com capacidade mínima de armazenamento de 4.7 GB.	50	2,75	137,50



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

73	Elástico de borracha com embalagens com no mínimo 100 unidades, fabricado em lates (elástico de borracha látex 3mm ou 6mm).	55	5,73	314,97
74	embalagem para cachorro quente com 100un	800	9,50	7.600,00
75	EMBALAGEM PARA PIPOCA com 100un	750	8,50	6.375,00
76	Envelope amarelo papel 80g/m2, amarelo, tamanho 26 x 36 cm, pacote com 100 unidades.	10	62,83	628,33
77	Envelope ouro de 17x25 cm, pacote com 100 unidades.	10	41,67	416,67
78	Espeto madeira embalagens com no mínimo 80 unidades tamanho de 25cmx3,5mm.	60	6,45	387,00
79	Estilete 18 mm tipo faca com lâmina de aço retrátil e encaixe de pressão, em cabo plástico, resistente, 1ª linha	65	7,76	504,53
80	expositor acrilico em L tamanho A4 horizontal ou vertical	25	30,17	754,17
81	Extrator de grampo aço zincado, com medidas aproximadas de 20x15mm	65	3,15	204,59
82	Extrator de grampo tipo piranha	30	5,75	172,50
83	Feltro 100% poliéster com largura mínima de 140 cm de largura valor do metro, cores diversas.	300	23,00	6.900,00
84	Fetilha de presente, variadas cores, 5mmx50m	40	7,06	282,24
85	Fita adesiva crepe, cor branca, medindo 24 mm x 50 metros, papel saturado e adesivo à base de elastômero e resina, marca do produto gravada no corpo do produto.	3400	6,78	23.052,00
86	Fita adesiva dupla face, papel strong aberto com adesivo a base de borracha e resina de ambos os lados, 19mm x 30m.	420	7,87	3.305,40
87	Fita adesiva estreita, transparente, 12mm x 40m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, rolo grande, marca do produto gravada no corpo do produto.	1200	1,99	2.382,00
88	Fita adesiva larga, transparente 48mm x 45m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, marca do produto gravada no corpo do produto	3400	4,09	13.906,00
89	Fita crepe larga, 45x50	200	10,95	2.189,50
90	Fita de cetim número 0 e 00 nas cores variadas rolo com 100 metros,	125	19,62	2.452,81
91	Fita dupla face de espuma, fixa forte, transparente, medindo 15cm, 19mmx2m	110	9,50	1.044,45
92	Fita plástica para demarcação de área, medindo 70mmx100metros	160	69,00	11.040,00
93	Fita pvc empacotamento marron medindo 45 x 50	100	5,25	525,00
94	Folha adesiva para impressora, folha A4, 210x297mm, caixa com 100 unidades	265	54,00	14.310,00
95	Folha de isopor medindo 30mmx50x100cm	180	8,13	1.462,50
96	Folha de isopor medindo 40mmx50x100cm	180	11,00	1.980,00
97	Folha de isopor medindo 15mm x 50cmx100cm	180	7,29	1.311,75
98	Folha E.V.A com glitter, material borracha eva, atóxico, com 2mm de espessur, formato 40x60cm, várias cores	1950	4,58	8.935,88
99	Folha E.V.A, material borracha eva, atóxico, com 2mm de espessura formato 40x60cm, lisa várias cores	3490	2,15	7.494,78
100	FOLHAS TIMBRADAS - PAPEL SULFITE 75G. - FTO 09 - IMPRESSÃO 4X0 folha A4 (a arte do timbradpo será fornecido pelo Município)	32000	0,27	8.480,00
101	Giz branco para quadro negro, não tóxico, antialérgico, acondicionados em caixa com 64 tubos/ palitos, medindo aproximadamente 12x70mm.	80	4,53	362,67



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

102	Giz colorido para quadro negro, não tóxico, antialérgico, acondicionados em caixa com 64 tubos/ palitos, medindo aproximadamente 12x70mm.	80	5,51	441,00
103	Giz de cera, com 12 cores, composição cera, pigmentos e carga inerte, com selo do inmetro	725	6,75	4.893,75
104	Grampeador de mesa grande, corpo em aço escovado, apoio emborrachado, capacidade para grampear 100 folhas de 75 mm/g, ajuste de profundidade, com régua posicionadora. comprimento 285mm. altura: 170mm. largura: 70mm. grampos.	35	70,81	2.478,44
105	Grampeador de tapeceiro e feito de aço cromado com ajuste de pressão e profundidade de cravar. Usado com grampos (6mm, 8mm, 10mm, 12mm, 14mm) para fixar materiais finos em folha na base de madeira ou aglomerado.	30	98,33	2.950,00
106	Grampeador médio 26/6, corpo em aço escovado, apoio emborrachado, capacidade para grampear até 30 folhas de 75 mm/g, profundidade de grampeamento de 51 mm, reservatório para 1/2 pente de grampo, bigorna de duas funções, abertura de 180°, tamanho 12x3,5 x 5 cm.	210	23,20	4.871,65
107	Grampo galvanizado 23/10 -, grampo tipo 23 e perna de 10mm fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação, qualidade superior, sem rebarbas e alta qualidade, caixa com 5.000 unidades.	110	26,52	2.917,48
108	Grampo galvanizado 26/6 - capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75 g/m ² folhas, grampo tipo 26 e perna de 6mm fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação, qualidade superior, sem rebarbas e alta qualidade, caixa com 5.000 unidades.	540	5,52	2.980,80
109	Grampo para grampeador 106/8, com 5.000grampos a caixa galvanizado	105	30,25	3.176,25
110	Grampo plástico branco estendido injetado em polietileno com capacidade para armazenar aproximadamente 600 folhas, Hastes longas, Espessura 2,70 mm, medida produto acabado 305x163x25 mm, pacote de 50 unidades.	120	15,73	1.887,60
111	Grampo trilho plástico, com dimensões 195mm x 7mm x 58mm mm, cor branca, pacote de 50 unidades .	120	19,00	2.280,00
112	Grampos trilho metal para encadernação 80mm caixa com 50 unidades;	40	14,99	599,40
113	Laço facil de organza para presente com 50un	100	19,45	1.945,00
114	Lápis 6B, material corpo de madeira, formato sextavo.	330	1,62	534,60
115	Lápis de cor grande - embalagem com 24 cores, super resistentes, inteiros, sextavados, cores sortidas, composto p/ pigmentos, aglutinados, carga inerte e ceras c/ formato sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, c/ cores vivas e brilhantes, c/ mina macia, desliza melhor permitindo variação de tons suaves até traços intensos, fixação do grafite à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina e c/ mina de 3,3mm (medidas mínimas); medidas do lápis: 17,5cm; medidas da caixa: 10,3cm x 19,5cm; fabricado com madeira reflorestada, marca fsc (somente 1ª linha), marca do fabricante gravada no corpo do produto, com selo do inmetro impresso na embalagem.	700	36,30	25.410,00
116	Lápis de cor grande embalagem com 12 cores, super resistentes, inteiros, sextavados, cores sortidas, composto	3200	13,10	41.904,00



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

	p/ pigmentos, aglutinados, carga inerte e ceras c/ formato sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, c/ cores vivas e brilhantes, c/ mina macia, desliza melhor permitindo variação de tons suaves até traços intensos, fixação do grafite à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina e c/ mina de 3,3mm (medidas mínimas); medidas do lápis: 17,5cm; medidas da caixa: 10,3cm x 19,5cm; fabricado com madeira reflorestada, marca fsc (somente 1ª linha), marca do fabricante gravada no corpo do produto, com selo do inmetro impresso na embalagem.			
117	Lápis tipo ecológico hb n.º 2, composição do corpo: mínimo de 40% de poliestireno reciclado, sem madeira, mina ultrarresistente, não quebra com facilidade e não lasca quando apontado e quando quebra. sem borracha nas pontas, corpo hexagonal. (caixa com 72 unidades), marca do fabricante gravada no corpo do produto, com selo do inmetro impresso na embalagem.	235	44,45	10.446,69
118	Limpador para quadro branco, spray com 60 ml, formulação especial de tecnologia que permite tirar todas as manchas de quadro branco, inclusive de marcadores permanentes, kit composto de um frasco spray com uma flanela apropriada, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	310	13,05	4.044,47
119	Livro ata com 100fls, medindo 205mmx300mm gramatura 56, capa dura.	50	14,34	717,00
120	livro ata com 200fls, medindo 200mmx298mm gramatura 56, capa dura.	25	27,60	690,10
121	Livro ata, com 50fls, medindo 200mmx298mm gramatura 56, capa dura.	20	9,80	195,93
122	Livro de protocolo para correspondência com 100 folhas, tamanho aproximado 150mm x 216mm. capa dura plastificada.	15	11,75	176,18
123	Livro ponto ofício 100 folhas capa e contra capa papelão 700 grs, revestido papel 90 grs, plastificado.	20	23,30	466,05
124	Livro ponto ofício 50 folhas capa e contra capa papelão 700grs revestido papel 90grs plastificado.	20	19,75	395,00
125	Massa de modelar; a base de amido, aroma suave, composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. embalagem com 12 cores, comprimento 9 cm x 12 mm; atóxico; não endurece; não esfarea; caixa com 180 gramas. com selo do inmetro.	1725	4,25	7.324,35
126	Nota adesiva 100fls, medindo 76x76.	430	5,50	2.365,00
127	Notas auto adesivas removível, com 4 blocos, 100fls, 38x50, composição papel adesivo, acrílico reposicionavel.	550	5,17	2.845,33
128	Novelo de lã, 100g, cores diversas	300	32,50	9.750,00
129	Painel metálico para fotos ou recados nas cores preta e branca, medindo aproximadamente 53cmx53cm.	20	102,50	2.050,00
130	Palito de picolé com ponta quadrada, cru embalagens com 100 unidades fabricado em madeira.	160	4,94	789,60
131	Papel camurça, medindo 40x60, cores variadas.	300	1,38	413,40
132	Papel cartão dupla face, gramatura 120g, diversas cores, medindo aproximadamente 48 x 66cm, varias cores.	2300	1,46	3.346,50
133	Papel cartão, medindo aproximadamente 50x66, cores variadas.	2300	1,70	3.904,25



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

134	Papel cartaz, medindo 48x66 cm, 240g/m ² diversas cores.	600	2,00	1.200,00
135	Papel casca de ovo cores diversas, com gramatura mínima de 180g, embalagens com no mínimo 50 folhas.	10	17,58	175,77
136	Papel crepom, medindo 48cmx2m, de varias cores.	3120	1,69	5.272,80
137	Papel dobradura, medindo 50x60, varias cores.	200	0,71	141,50
138	Papel fotográfico brilhante branco, a prova da agua, secagem instantânea, folha a4, medindo 210mmx297mm 180g, caixa com 50folhas.	150	23,82	3.572,25
139	Papel OPALINE, gramatura 180 (formato a4 210x297mm), na cor branca, pacote com 50 folhas.	110	16,53	1.818,30
140	Papel para presente estampas infantil e florais tamanho 500x700mm.	400	42,67	17.066,67
141	Papel laminado, medindo 45x60cm, cores diferenciadas.	250	1,64	410,63
142	Papel paraná natural, 100x80, com gramatura mínima 120g.	300	9,25	2.775,00
143	Papel seda, 48x60cm, cores variadas.	300	0,56	168,75
144	Papel sulfite A3, 75gm ² , formato a3, cor branco, alvura mínima 90%, alcalino, proveniente de florestas renováveis, p/imprensa jato de tinta, laser e fotocopiadora, embalagem com proteção antiumidade, 1ª qualidade, com certificado de isso 9001. pacote - resma com 500 folhas cada.	10	56,67	566,67
145	Papel verge, gramatura 180 (formato a4 210x2,97mm), na cor branca, pacote com 50 folhas.	25	16,19	404,69
146	Papel verge, gramatura 180 (formato a4 210x2,97mm), na cor palha. pacote com 50 folhas.	15	19,00	285,00
147	Pasta aba elástica ofício medindo 332mmx232mm cores diversas.	265	2,45	648,59
148	Pasta A-Z executivo com visor lombo largo, capa dura plastificada; formato 28,5 x 31,5 x 7,3 cm; com ferragens de alavanca de abertura e fechamento; trava de fechamento; com visor; índice alfabético; sem cantos vivos e ou rebarbas; na cor preta.	330	15,60	5.146,35
149	Pasta A-Z executivo lombo estreito, capa dura plastificada; formato 28,5 x 34,5 x 5,3 cm; com ferragens de alavanca de abertura e fechamento; trava de fechamento; com visor; índice alfabético; sem cantos vivos e ou rebarbas; na cor preta.	210	17,00	3.570,00
150	Pasta catálogo com embalagens com no mínimo 100 envelopes, medindo 245mmx335mmx20mm.	40	36,08	1.443,20
151	Pasta catálogo com embalagens com no mínimo 50 unidades, medindo 45mmx335mmx20mm.	40	23,41	936,56
152	Pasta de plástico com grampo trilho formato A4.	220	3,40	747,27
153	pasta L plastico A4, embalagem c/ 10 unidades	70	14,25	997,50
154	Pasta plástica polionda, transparente, 3,5cm de altura com elástico com medidas aproximadas de 335x250x40mm.	220	4,98	1.095,05
155	Pasta plástica sanfonada ofício medindo 253x72x384mm com 31 divisória, cristal e fume.	30	51,50	1.544,90
156	Pasta plástica sanfonada ofício medindo 55x36x388mm com 12 divisórias, cristal e fume.	70	31,00	2.169,77
157	Pasta suspensa marmorizada plastificada em cartão marmorizado (305 a 350g/m ²), com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico. As abas devem ser coladas internamente, formato 361x240mm, caixa com 50 unidades	100	149,88	14.987,50
158	PEN DRIVE interface USB. peça única (sem necessidade de tampa). capacidade: 08GB. velocidade: 10mb/s de	70	35,75	2.502,50



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

	leitura e 5mb/s de gravação. temperatura de trabalho: -4° a 185°c			
159	PEN DRIVE interface USB. peça única (sem necessidade de tampa). capacidade: 16GB. velocidade: 10mb/s de leitura e 5mb/s de gravação. temperatura de trabalho: -4° a 185°c.	70	39,50	2.765,00
160	PEN DRIVE interface USB. peça única (sem necessidade de tampa). capacidade: 32GB. velocidade: 10mb/s de leitura e 5mb/s de gravação. temperatura de trabalho: -4° a 185°c	40	41,67	1.666,67
161	Percevejos em metal niquelado dourado n° 02, caixa com 100 unidades.	120	3,62	434,16
162	Perfurador para papel medindo fabricado em metal e plástico com peso aproximado de 150 grama.	30	101,33	3.040,00
163	Perfurador, para papel, corpo em ferro fundido, com capacidade para perfurar até 100 folhas sulfite com 75g/m ² - 1ª qualidade.	35	223,50	7.822,50
164	Perfurador, para papel, corpo em ferro fundido, com capacidade para perfurar até 30 folhas sulfite com 75g/m ² - 1ª qualidade.	65	55,50	3.607,50
165	Pincel atômico permanente, 1100p, com ponta asfixiante, ponta de nylon, 5,9, com grande reservatório de tinta recarregável, cores variadas.	125	5,00	625,00
166	Pincel atômico preto/vermelho/verde/azul, ponta de feltro super resistente, chanfrada que permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm, pode ser utilizado em papéis, cartolina, vidro, metais e plásticos, tinta a base de álcool, recarregável, caixa com 12 unidades, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	200	5,79	1.157,60
167	Pincel Chato Escolar Cerdas Naturais n° 0	220	2,26	497,93
168	Pincel Chato Escolar Cerdas Naturais n° 10	220	2,66	585,20
169	Pincel Chato Escolar Cerdas Naturais n° 12	220	2,97	653,95
170	Pincel Chato Escolar Cerdas Naturais n° 14	220	3,60	791,45
171	Pincel Chato Escolar Cerdas Naturais n° 16	220	4,75	1.045,00
172	Pincel Chato Escolar Cerdas Naturais n° 18	220	5,50	1.210,00
173	Pincel Chato Escolar Cerdas Naturais n° 2	220	1,81	397,65
174	Pincel Chato Escolar Cerdas Naturais n° 20	220	5,24	1.152,80
175	Pincel Chato Escolar Cerdas Naturais n° 4	220	2,13	469,04
176	Pincel Chato Escolar Cerdas Naturais n° 6	220	2,39	525,80
177	Pincel Chato Escolar Cerdas Naturais n° 8	220	2,44	537,68
178	Pincel para quadro branco, recarregável ponta de poliéster 6.0 mm com tinta, composição resinas termoplásticas, tinta base de pigmentos e solventes, resinas, aditivos e pontas de fibra, nas cores preto/azul/vermelho.	850	9,31	7.915,20
179	Pistola para cola quente grande, ponta grossa 40w. 110/220v.	40	23,11	924,48
180	Pistola para cola quente pequena, ponta fina 15w.110/220v	30	18,58	557,28
181	Plástico 4 furos para pasta catálogo tamanho: 24,0 x 32,0 cm plástico especial (polipropileno - cristal), antirreflexo caixa com 100 unidades.	20	26,80	536,00
182	Plástico adesivo decorado medindo 45cm com estampa diferenciadas e texturadas 100% pvc cola progressiva, fixação total em até 8 minutos.	400	54,75	21.900,00



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

183	Plástico contact transparente medindo 45cm x25m de largura.	300	79,58	23.873,40
184	Plástico para encapar livro rolo com 25m por 45 cm com no mínimo 0,5 micras .	300	67,50	20.250,00
185	Porta lápis, caneta e clips, para mesa com 03 divisões, canetas/ lembrete/ clips acrílico – material resistente na cor preta.	40	15,31	612,40
186	Pote plástico medida de 9 cm. x 8 cm com tampa de rosca , transparente.	6125	3,50	21.437,50
187	Pote quadrado descartável quadrado com tampa, para doces e salgados, com dimensões externa de 105x105x56mm material polietileno transparente caixa com 300 unidades	85	3,85	327,25
188	Prancheta em acrílico, cristal, com prendedor de aço, tamanho officio.	200	13,84	2.767,33
189	Prancheta MDF com prendedor metálico, tamanho officio.	180	6,88	1.239,12
190	prendedor clips de papel 19mm preto, embalagem com 10 unid	100	8,01	801,33
191	Quadro branco magnético moldura alumínio com medida de 100x70cm.	10	182,47	1.824,67
192	Refil (feltro) para apagador tipo Flip Top com formato anatômico, especialmente para apagar quadros brancos.	25	19,50	487,50
193	Régua de metal, com medida de 30 cm.	550	7,25	3.985,67
194	Saco Plástico Transparente Reforçado 10x15, embalagem com 100 und.	1025	6,50	6.662,50
195	Saco Plástico Transparente Reforçado 15x30, embalagem com 100 und.	1055	8,60	1.376,00
196	Saco presente metalizado, 30cm x 30cm cores e estampas diversas.	700	0,58	406,00
197	Sacolas Plástica Branca Reforçada na cor branca material Polietileno medindo 30x40 cm, espessura 0,05 cor branca.	40	0,08	3,20
198	Sacos brancos leitosos para lanche liso, em polietileno de alta densidade PEAD, material de excelente qualidade , com 100 unidades	50	18,00	900,00
199	sacos plásticos polipropileno transparente medindo 50x70cm com espessura de 0,06 - resistentes, com 100 unidades	300	90,00	27.000,00
200	Sacola Plástica tamanho 60cmx75cm - contando com as alças e sanfona/dobra. Capacidade aproximada 9,5kg Cor: Branca. Pacote com 200 unidades	70	88,00	6.160,00
201	Tecido Oxford tinto 100% poliéster cores variadas, com medida 1.50 de largura.	300	19,35	5.805,00
202	Tecido TNT, cores (preto, vermelho, branco, verde, amarelo, azul, rosa, lilás, azul celeste), rolo com 50m com largura mínima de 1,40 cm.	750	86,55	12.982,13
203	Tecido tricoline estampado 100% algodão largura de 1.50 cm.	300	26,35	7.905,00
204	tesoura alfaiate industrial	15	76,50	1.147,50
205	Tesoura de picotar 5" 12,7 cm , lâmina em aço inox, pequena ondinha .	40	25,58	1.023,00
206	Tesoura de picotar 8" 20,3cm em aço inox design pratico e moderno de boa qualidade.	70	39,46	2.761,85
207	Tesoura escolar 5", lâmina em aço inox resistente, ponta redonda, cabo em polipropileno.	2300	4,07	9.361,00
208	Tesoura multiuso 25,3 cm lâmina em aço inox cabo em polipropileno	350	44,50	15.575,00



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

209	Tesoura multiuso aço inox 19cm cabo em polipropileno	140	8,02	1.122,80
210	Tinta facial líquida, kit com 6 cores básicas, base de água, embalagem contendo 6 cores de 15ml (branco, preto, verde escuro, amarelo, azul escuro, vermelho). produto dermatologicamente testado.	165	26,58	4.385,15
211	Tinta guache escolar, embalagem com 250ml, solúvel em água, composição: pigmentos, água, espessante, carga e conservantes tipo benzo, produto certificado pelo inmetro, não tóxica, cores variadas.	680	6,66	4.531,07
212	Tinta para carimbo com no mínimo 40 ml nas cores preta, azul, vermelho, tinta a base de água, corantes, solventes e aditivos tinta sem óleo de boa qualidade.	64	5,73	366,72
213	Tinta para marcador de quadro branco tipo WBM-7, embalagem com 20 ml, cores azul, preta, vermelha.	15	8,50	127,50
214	Tinta para pincel atômico com 37ml, nas cores preto/vermelho/verde/azul.	265	8,50	2.252,50
215	Tinta para quadro branco, reabastecedor para caneta de quadro branco, vermelho, verde, azul, preto - tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco, embalagem de 60 ml. lacre antifraude, marca do fabricante, gravada no corpo do produto.	230	19,50	4.485,00
216	Tinta para quadro branco, reabastecedor para caneta de quadro branco, vermelho, verde, azul, preto - tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco, embalagem de 500 ml. lacre antifraude, marca do fabricante, gravada no corpo do produto	330	106,33	35.090,00
217	Tinta para tecido potes com 37 ml nas cores: azul inverno, azul bebê, siena natural, rosa chá, vermelho escarlate, violeta, lilás, sépia, preto, amarelo limão, azul caribe, amarelo ouro, terra queimada, verde musgo, verde oliva, caramelo, azul cobalto, laranja, capuchino, verde pistache, amarelo pele, cinza lunar, vermelho tomate, verde kiwi, verde claro, magenta, verde pinheiro.	510	4,42	2.252,50
218	Tinta spray embalagem com no mínimo 350ml de cores variadas, com rendimento médio de 1,2 a 1,7m ² por unidade, pode ser utilizada em várias superfícies como metais, cerâmica, vime, gesso, madeira, MDF, móveis.	170	28,50	4.845,00
219	Transparência para retroprojektor 210x297mm, tamanho A4, caixa com 50 folhas.	10	121,50	1.215,00
220	Umidificador de dedos tipo pasta, composto por material ácido graxo, glicídios, corante comestível e essência, creme ligeiramente perfumado, não tóxico e que não contenha glicerina -pote de 12 gramas.	210	3,15	660,66
221	Varetas de Bambu para algodão doce (redondo) 40cm com 100un	1165	18,46	21.505,90
222	Visor plástico para pasta suspensa, etiqueta confeccionada em cartão offset branco. tamanho aproximado de 80x60, embalagem com 50 unidades	30	10,50	315,00

LOTE COTA RESERVADA 25%

223	Papel sulfite A4, 75g, cor branco, alvura mínima 90%, alcalino, proveniente de florestas renováveis, p/imprensa jato de tinta, laser e fotocopiadora, embalagem com proteção antiumidade, 1º qualidade pacote resma com 500 folhas cada. 25847	1325	24,44	32.383,00
-----	--	------	-------	-----------



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

LOTE AMPLA CONCORRÊNCIA

224	Papel sulfite A4, 75g, cor branco, alvura mínima 90%, alcalino, proveniente de florestas renováveis, p/impressora jato de tinta, laser e fotocopiadora, embalagem com proteção antiumidade, 1º qualidade pacote resma com 500 folhas cada.	3975	24,44	97.149,00
-----	--	------	-------	-----------

1.3 DA PADRONIZAÇÃO

Não se aplica.

1.4 DA FORMA DE FORNECIMENTO/PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA:

DA FORMA DE FORNECIMENTO: Será parcelada, conforme a necessidade de cada Secretaria ou Departamento da administração pública do Município de Salto do Lontra, Estado do Paraná, e seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas, não haverá pedido mínimo., mediante autorização contida nas Notas de Empenho,

PRAZO DE ENTREGA: deverão ser entregues no **prazo máximo de 10 (dez) dias úteis**, após o recebimento da solicitação de compra onde constará o local de entrega.

VIGÊNCIA: Deverão serem entregues conforme as solicitações de cada órgão, pelo período de **12(doze) meses**.

1.5 AMOSTRAS:

a) O primeiro licitante classificado, deverá entregar, no prazo máximo de 04 (quatro) dias úteis, a contar da notificação, o descritivo técnico e a respectiva amostra do objeto licitado, a fim de verificar se atende às especificações do edital e anexos, no seguinte local:

Local: Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Rua: Prefeito Neuri Baú, n° 975

CEP: 85.670-000

Município de Salto do Lontra/PR

A/C de Fabiano Romani ou Juliana Mendes da Silva

Departamento de Licitação e Contratos

Fone: (46) 3538-1177

E-mail: licitacaosaltodolontra@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado (a),

Solicitamos de vossa senhoria o orçamento de aquisição de **Material de Expediente**, conforme descrição abaixo, em papel timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido por vossa empresa), para darmos continuidade na tramitação para aquisição dos itens abaixo citados, para atender as necessidades do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar as propostas via e-mail: prefeitura@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br ou para o seguinte endereço, Avenida Iguaçu, Centro, nº 750, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, preenchendo todos os dados da empresa para posteriores contatos.

LOTE	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda permanente com capa dura revestida com couro sintético. Dimensões: 15 x 21 cm, características do miolo: folhas internas de papel off-set 63g/m ² , 344 páginas, impressas em 1 cor; fita marca páginas; dados pessoais; calendários para ano; uma página por dia (sáb/dom. Juntos); mapas coloridos do Brasil e América do Sul (8 páginas); índice telefônico.	UN	12		
2	Alfinete nº 24, em aço niquelados com aproximadamente 50grs cada, caixa com 500 unidades	CX	15		
3	Alfinete cabeça de vidro colorido c/100 unidades, com aproximadamente 31mm de comprimento por 0,55mm de espessura. Corpo em aço niquelado com cabeça de vidro colorido.	CX	25		
4	Almofada carimbo nº.3; almofada para uso em vários tipos de	UN	25		

	carimbos; tampa metálica; medida 8,1 x 11,8 cm				
5	Apagador quadro branco; Design ergonômico. Pega firme e confortável. Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade. Funciona também como estojo para guardar dois marcadores.	UN	50		
6	Apontador Simples; Com lâmina de aço temperado especial; 6,5 x 12,5 x 1,3cm	UN	500		
7	Arquivo Morto confeccionado em papelão Kraft, espaço para anotações, com dimensões de 344x125x237mm, caixa contendo 25 unidades	CX	15		
8	Arquivo morto confeccionado em polionda na cor preta, espaço para anotações, com dimensões aproximadas de 350x250x130mm.	UN	300		
9	Balão látex nº 7 liso, diversas cores, aproximadamente 18 cm de diâmetro. Pacote com 50 unidades.	PCT	600		
10	Balde Massa de modelar, macia atóxica, com 30 massinhas em cores sortidas, embaladas individualmente, pesando aproximadamente 1.500g, com aroma de tutti-frut.	UN	400		
11	Bastão de silicone grosso, embalagem de 1kg, contendo no mínimo 34 bastões; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras, transparente	PC	150		
12	Bastão de silicone fino, embalagem de 1kg com aproximadamente 80 unidades; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras	PC	150		

	transparente.				
13	Bateria Alcalina 9v nominal, embalagem contendo uma bateria	UN	150		
14	Bateria de lítio alcalina 3V modelo botão CR2032, embalagem com 5 unidades.	UN	150		
15	Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 x 76mm	UN	80		
16	Bloco de recado auto-adesivo reposicionável 38mm x 50mm amarelo, rosa, verde e laranja. Pacote com 4 blocos c/50 fls, cada.	UN	150		
17	Bloco flip chart para cavalete, 50 fls, medidas aproximadas: 64 cm largura x 88cm comprimento, papel do tipo serrilhado off-set 75g/m ² furação universal - destaque ou vire - Tipo Romitec , com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	UN	10		
18	Bobina papel kraft; papel kraft natural 80gr; 60cmx 200m	UN	50		
19	Bobina p/ calculadora 57 mm x 30metros, caixa com 30 und.	CX	4		
20	Bola de isopor 50mm, pacote com 50 unidades.	PC	20		
21	Bola de isopor 35 mm, pacote com 100 unidades	PC	20		
22	Borracha branca média nº 40, macia, especial para apagar escrita de lápis. Tamanho médio, nº 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. Caixa com 40 unidades.	CX	30		
23	Caderno Brochura 48fls; Caderno com pauta; 1/4 brochura; 48 folhas; 140x200mm	UN	150		

24	Caderno CD 12x1 240fls; 200mmx275mm; 12 matérias; 240 folhas pautadas; Capa e Contra Capa Papel Couche 115g/m ² ; Folha do Miolo papel 56g/m ²	UN	200		
25	Caderno espiral capa dura grande; 80 fls; 1 matéria, capa colorida, folhas pautadas, com bolsa plástica interna. Formato: 200mm x 275mm; Gramatura: 56 g/m ² .	UN	160		
26	Caderno pequeno de mola espiral, capa dura com 48 folhas	UN	160		
27	Caixa container organizador multiuso 35 litros com trava na tampa, composição polipropileno com rodas.	UN	40		
28	Caixa container organizador multiuso 20 litros com trava na tampa, composição polipropileno.	UN	55		
29	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 360x265x230mm	UN	50		
30	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 440x320x260mm	UN	55		
31	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobravel) e prendedor, dimensões aproximadas 457x326x280mm, confeccionada em plastico ressitente (polipropileno)	UN	50		
32	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobravel) e prendedor, dimensões aproximadas 555x403x365mm, confeccionada em plastico ressitente	UN	55		

	(polipropileno)				
33	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas comp. 50mm, altura 200mm, largura 400mm, confeccionada em plástico resistente (polipropileno), 38 litros,	UN	55		
34	Caixa para correspondência articulada super x tripla - fabricada em poliestireno é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas.	UN	20		
35	Caixa para correspondência articulada dupla-fabricada em poliestireno, é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas	UN	35		
36	Calculadora eletrônica: Display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto-desliga; inclinação do visor; 149 x 120 x 50 mm	UN	20		
37	Caneta esferográfica, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm material plástico, quantidade cargas 1 un, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, preta e vermelha, características adicionais material transparente e com orifício lateral.caixa contendo 50 unidades.	CX	50		
38	Caneta marca texto; ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina tintas fluorescentes brilhantes boa resistência à luz	CX	40		

	destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax tinta à base de água não contém pvc, nas cores amarelo, rosa, azul e verde, caixa contendo no mínimo 12 unidades.				
39	Caneta retroprojektor 1.0mm c/12; caneta para retro-projetor 1,0mm; para escrita em acetato; pvc e poliéster; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades, na cor azul ou preta	CX	30		
40	Caneta para tecidos com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, tinta resistente a lavagens, e não tóxico, cores variadas.	UN	40		
41	Caneta Hidrográfica Jogo com 06 Cores, com ponta em poliéster média, tinta a base de água (lavável), embalada em estojo com fácil manuseio.	CX	150		
42	Caneta corretiva líquido base água, secagem rápida, ponta metálica de 0.8mm, embalagem contendo no mínimo 7ml; atóxico.	UN	150		
43	Capa para encadernação em PVC transparente cristal, tamanho A4 e espessura 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	15		
44	Capa para encadernação em PVC preto fosco, tamanho A4 e espessura de 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	5		
45	Cartolina sortida diversas cores; 50x66; 140g	UN	550		
46	Clips com tamanho de referência 2/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25		
47	Clips tamanho referencia 4/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25		

48	Clips tamanho referencia 6/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25		
49	Clips tamanho referencia 8/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	25		
50	Cola bastão 20gr; cola em bastão, atóxica, a base de PVA; lavável/incolor; colagem rápida; produto certificado pelo INMETRO, embalagem contendo 06 unidades	CX	150		
51	Cola Branca 1Kg; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Bico contra entupimentos e vazamentos	UN	150		
52	Cola Branca 90Gr; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca	UN	150		
53	Cola branca com composição de acetato de polivinila e aditivo para aplicação decorativa com o próprio bico da embalagem em madeira, couro, vidro, papel, tela e tecidos de algodão, embalagem de 1kg	UN	30		
54	Cola instantânea 5g com bico protetor.	UN	30		
55	Cola isopor, composição borracha e resina sintética, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais resistência até 55°C, secagem máxima 20 minutos, tipo pastosa 40 g, caixa com 12 unidades.	CX	20		
56	Corretivo à base de agua Eco Lutions - 18 ml - Material à base de agua não toxico.	UN	165		
57	Cortador de Eva jumbo para uso	UN	40		

	artesanal e escolar em material plástico e lâmina de aço, cortes em vários formatos, a serem definidos no ato da compra pela administração.				
58	Elástico látex tamanho médio, embalagem contendo aproximadamente 100 gramas e c/155 unidades	PC	12		
59	Elástico 9mm chato, maciço ideal para máscaras rolo com 100 metros.	ROL	8		
60	Envelope plástico protetor a4 com tarja, transparente, 11 a 13 furos; embalagem com 100 unidades	PC	10		
61	Envelope plástico protetor A4, transparente, 4 furos; embalagem com 100 unidades.	UN	15		
62	Envelope saco ouro 80g, ideal para transportar e armazenar documentos em geral, produzidos com papel de ótima qualidade e esquadros perfeitos. Disponível em caixas com 250 unidades. Dimensões do produto: 240x340mm	CX	10		
63	Espiral de 07mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5		
64	Espiral de 09mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5		
65	Espiral de 14mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5		
66	Espiral de 17mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5		
67	Estiletes com cabo em plástico lâmina em aço, carbono de 9 mm	UN	35		

	de largura, avanço graduável com trava de segurança				
68	Etiqueta Inkjet/Laser A4, 3 Carreira por Folha, Tamanho 25,4x63,5, Caixa com 3.300 unidades	CX	12		
69	Estojo com no mínimo 20 canetas coloridas. Com qualidade, possui Ponta Ultrafina com aproximadamente 0.4mm, corpo triangular com esferas antideslizantes, proporcionando escrita mais bonita, firme e confortável. Tamanho aproximado da embalagem: 24x19x1,1cm.	UN	20		
70	Extrator para grampos espátula, remove grampos nº 10,24/6 e 26/6	UN	22		
71	Fichário 4 argolas com visor para personalizar - tam. A4 (270mmx320mm) - lombo 40 mm	UN	15		
72	Fita Adesiva durex 12 mm 10m colorido, pacote com 10.	PC	55		
73	Fita Adesiva durex 48 mm 40m colorida.	UN	55		
74	Fita adesiva transparente 48x50; Filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. 48 x 50mts	UN	185		
75	Fita adesiva dupla face 12mmx30m em rolo, próprio para colar papel e etiquetas leves. Material de boa qualidade que tenha uma boa fixação.	UN	50		
76	Fita durex, filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem contendo 10 rolos de 12 x 65mts	UN	55		
77	Fita Crepe 18x50; Papel crepado saturado coberto com adesivo á	M	260		

	base de borrachas e resinas sintéticas. Remover a fita até 24 horas após a aplicação 18 x 50mts.				
78	Fita crepe adesiva na cor branca, 24x50; ótima aderência sem tirar tinta da superfície aplicada, com papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas	UN	190		
79	Fita crepe adesiva 50x50; na cor branca.	UN	160		
80	Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, correção a seco, com rodinhas para facilitar o deslocamento da fita, tampa protetora para a fita, medindo 4,2mm x 6 m, com mecanismo anti-travamento, produto atóxico, secagem instantânea, cobertura de 100% da tinta em única passagem da fita, invisível em fotocópias, caixa com 6 unidades.	CX	100		
81	Fita métrica de 1,5 metros, para medição corporal, deve ser de material flexível, superfície plana, inextensível, resistente e de fácil higienização, deverá apresentar bordas arredondadas para evitar cortes ou ferimentos ao realizar medida.	UN	25		
82	Flip chart tripé - cavalete em alumínio, madeira mdf 9mm, laminado melamínico - marcador de quadro branco - fixação de folhas suporte para apagador em alumínio com proteção em pvc e moldura cafix com cantos arredondados - formato retangular - espessura 6mm - cor branco e prata - dimensões aproximadas: 180cmx70cmx5cm - tipo cortiarte, cavaletes, com o	UN	6		

	mesmo padrão de qualidade ou similar.				
83	Folha de etiqueta ink-jet/laser, etiquetas em tamanho A4, na cor branca, caixa contendo 100 folhas	CX	12		
84	Folha e.v.a; colorido lavável atóxico totalmente anatômico 600x400x2mm, cores sortidas.	UN	550	2,00	1.100,00
85	Folha de EVA glitter, alto brilho, medidas 40x60cm e 2mm de espessura, cores sortidas.	UN	500	3,50	1.750,00
86	Folha de EVA estampado, medidas 40x60 cm e 2 mm de espessura, estampas sortidas, unidades individuais	UN	450	3,80	1.710,00
87	Folha Isopor 10mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx10mm	UN	450		
88	Folha Isopor 20mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx20mm	UN	450		
89	Folha Isopor 40mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx40mm	UN	450		
90	Giz de cera grosso, a base de cera e pigmentos, no formato anatômico, embalagem contendo 12 unidades	UN	150		
91	Giz lousa branco, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	CX	100		
92	Giz lousa colorido, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	CX	100		
93	Grampeador de pressão (tipo tapeceiro), corpo em aço, cabo com proteção de mão, controle de pressão, com extrator de grampos, compatível com	UN	6		

	grampos 106/8.				
94	Grampeador médio, grampeia até 25 folhas, tamanho grampo 26/6	UN	100		
95	Grampeador grande, grampeia até 100 folhas, tamanho grampo 23/13	UN	12		
96	Grampo 26/6 C/5000; Grampos galvanizados Grampos de zinco Pontas cortantes	CX	160		
97	Grampo plástico estendido, branco, com 50 unidades, dimensões: 300x9x112 mm	PC	180		
98	Grampo 23/13 c/ 1000 unidades, grampos galvanizados, em zinco e com pontas cortantes	CX	180		
99	Grampo para grampeador de metal 26/6 - niquelado fio reforçado e afiado, cx com 5000 grampos.	UN	100		
100	Grampo trilho metal para ser utilizado em pastas, caixa com 50 unidades	CX	120		
101	Grampos para grampeador de pressão de tapeceiro, no tamanho 106/8, caixa com no mínimo 2.500 unidades.	CX	120		
102	Guilhotina A4 para papel, com trava 32x25 capacidade para 10 folhas, base em aço black bull	UN	10		
103	Índice a/z marmorizado 5x8 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 12,7x20,3cm, ordenados de a/z: 26 letras.	UN	6		
104	Índice a/z marmorizado 6x9 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 15,3x22,8cm; ordenados de a/z;	UN	6		

	26 letras				
105	Lacre de segurança numerado, com 10 peças no pacote. Composição 100% polipropileno.	PCT	200		
106	Lápis de cor com 12 cores - Lápis de cor sextavado ou redondo, confeccionado em madeira reflorestada certificada, proveniente de manejo sustentável, com as superfícies pintadas com as cores das minas, com tintas atóxicas. Produto com colagem perfeita entre as duas partes da madeira. Comprimento de no mínimo 170 mm, e entre faces de 8,0mm, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão envernizado com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Produto com certificação ambiental FSC / Cerflor ou certificação similar, com selo e código de licença impressos na embalagem.	CX	160		
107	Lápis de cor com 12 un. Com efeito aquarela, fácil de apagar, produto atóxico, com formato sextavo ou arredondado, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas.	CX	150		
108	Lápis grafite N.2 caixa com 144 unidades, produzido com madeira 100% reflorestada; Madeira macia que garante excelente apontabilidade; Ponta MAX Resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta	CX	20		

	resistência, maciez e apagabilidade; Técnica Sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência à quebra; Graduação no 2 = B; Redondo				
109	Lápis preto nº02 sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura, identificação do fabricante selo do INMETRO e composição, caixa com 72 unidades.	CX	20		
110	Látex, largura 0,08mm, pacote com 10 unidades. Diversas cores, sendo 58% látex e 42% poliéster, indicado para roupas, acessórios e artesanato.	PC	20		
111	Livro Ata 100 Folhas; Capa dura (preto), costurado, com a seguinte dimensão:210x300mm	UN	50		
112	Livro Ata contendo 50 folhas, em capa dura, preto, costurado, com dimensões mínimas de 210x300mm	UN	25		
113	Livro protocolo de correspondência 1/4 154x216mm com 104 folhas.	UN	10		
114	Massa de modelar caixa contendo 12 unidades, cores diversas, a base de cera, atóxica, 180gramas	CX	160		
115	Maço de folha A4 colorida, contendo 100 folhas cada embalagem, Certificação Cerflor, medindo 210x297mm	UN	50		
116	Manta magnética A4, auto adesiva com aproximadamente 0,3 mm	PC	5		

	21x31 cm pacote com 10 unidades.				
117	Palito de picolé colorido com ponta arredondada ,pacote com 100 unidades em madeira reflorestada	PC	10		
118	Papel Camurça; Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, textura ligeiramente aveludada. 40 x 60	UN	200		
119	Papel carbono azul, caixa com 100 folhas	CX	150		
120	Papel Cartão; papel cartão fosco, com dimensões de 50 x 70 cm, peso aproximado de 240gr	UN	220		
121	Papel celofane; celofane bopp com dimensões mínimas 85 x 100cm	UN	150		
122	Papel color set; papel off-set, 120g/m ² , dimensões mínimas de 48 x 66cm	UN	230		
123	Papel contact - transparente, plástico adesivo, rolo com 25 metros	ROL	150		
124	Papel contact estampado, plástico adesivo, rolo com 15 metros.	ROL	150		
125	Papel couchê - tipo glossy, branco para fotos - prova d'água - secagem rápida, brilho na frente e fosco atrás, de celulose vegetal, gramatura 180g/m ² , formato A4, aplicação uso gráfico para impressão documentos, pacote com 50 folhas.	PC	10		
126	Papel Crepom, cores diversas, material celulose vegetal, gramatura 18, em rolo de 0,48x2,00mts	UN	200		

127	Papel Dobradura; 48x66cm 63g/m	UN	200		
128	Papel especial 180grs verge, embalagem contendo 50 folhas, no formato A4 (210 x 297)	UN	12		
129	Papel Laminado; Laminado Brilhante 45x59cm	UN	200		
130	Papel paran de alta gramatura e rigidez. Natural n80, espessura 1,30mm area de 1m, dimenses 80x100cm	UN	200		
131	Papel Seda; 48x60cm 18g/m	UN	120		
132	Pasta aba/elstico 18mm; em polipropileno translucido, fecho com elstico, dimenses mnimas de 315x226x18mm	UN	65		
133	Pasta aba/elstico 30mm, em polipropileno translucido, fecho com elstico, dimenses mnimas de 315x226x30mm	UN	50		
134	Pasta aba/elstico 40mm, em polipropileno translucido, fecho com elstico, dimenses mnimas de 315x226x40mm	UN	160		
135	Pasta aba/elstico 55mm, em polipropileno translucido, fecho com elstico, dimenses mnimas de 315x226x55mm	UN	50		
136	Pasta catlogo contendo 50 envelopes, capa em PVC, com porta carto e bolsa interna, 4 colchetes, dimenses mnimas de 250x335mm	UN	50		
137	Pasta Plstica Transparente com trilho, com as seguintes dimenses 335 x 235 x 50 mm	UN	50		
138	Pasta sanfona, tamanho oficio, com 31 divises	UN	40		

139	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 12 divisões	UN	50		
140	Pasta Suspensa Marmorizada c/50; Cartão marmorizado Hastes plásticas 6 posições para visor e etiqueta 4 ponteiros plásticas fincadas com ilhós 1 grampo plástico 361 x 240mm	CX	50		
141	Pasta em "L" PP, pasta em polipropileno incolor, perfeita transparência e sem aderência ao papel, espessura 0,15, formato A4	UN	80		
142	Perfurador médio capacidade 25 folhas; Possui 2 furos Margem de 6mm Fura até 25 folhas Espaço entre furos 80mm 122x100x56mm	UN	50		
143	Perfurador de papel de 02 furos redondos com capacidade mínima de 100 folhas (75g/m ²), estrutura de aço ou ferro fundido, pinos em aço, com escala e depósito em plástico resistente, sistema trava, estrutura metálica, apoio emborrachado.	UN	25		
144	Perfuradora manual para encadernações com espiral, permitindo perfurações de até 15 folhas por vez, com ajuste de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. Gaveta para o depósito de resíduos. Com no mínimo 45 furos e com reguladores de profundidade. Capacidade de perfuração: 15 folhas por vez. Confeccionada em aço. Pintura eletrostática.	UN	1		
145	Pilha Alcalina AA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	UN	150		
146	Pilha Alcalina AAA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	UN	150		

147	Pilha alcalina C de 1.5V, blister contendo 2 unidades.	UN	50		
148	Pincel 850 JR; Escrita media e ponta arredondada Recarregável Tinta a base de álcool	UN	50		
149	Pincel Atômico 1100; Nas Cores Verde, Vermelha, Preto e Azul, Escrita Grossa e Ponta Chanfrada, Recarregável, Tinta a Base de Álcool	UN	100		
150	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 10, em pacote com 12 unidades.	PC	10		
151	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 12, em pacote com 12 unidades.	PC	10		
152	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 16, em pacote com 12 unidades.	PC	10		
153	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 06, em pacote com 12 unidades.	PC	10		
154	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 08, em pacote com 12 unidades.	PC	10		
155	Pincel Quadro Branco; Feltro de 2mm de espessura Ótima apagabilidade 143 x 50 x 28mm	UN	50		
156	Pistola cola quente, bivolt/40W, bico grosso, certificada pelo	UN	35		

	INMETRO				
157	Plástico polaseal para plastificação, com espessura de 0,05mm, tamanho A4, caixa com 100 unidades.	CX	22		
158	Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, designer inovador, leve com boa combinação de espaços: para protar canetas/ cartão/papel rascunho e cliques	UN	20		
159	Prancheta A4 fibra pp c/ prendedor plástico	UN	25		
160	Prendedor de papel 25mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável prende até 110fls de papel 75g/m2, embalagem contendo no mínimo 24 unidades	CX	30		
161	Prendedor de papel 32mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 32mm abertura de 15mm. Prende até 150 fls de papel 75g/m2 embalagem contendo no mínimo 24 unidades	CX	40		
162	Quadro de avisos constituído de cortiça com revestimento durável para maior estabilidade; Moldura em madeira; Tamanho:100cm x 70cm	UN	12		
163	Recibo Comercial com Canhoto 50fls	UN	10		
164	Registrador A/Z Largo; Papelão Tigrado ofício LL com mecanismo zincado. L:285 x A:75 x C:345mm	UN	30		
165	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão, com espessura mínima de 3mm.	UN	200		

166	Resma papel sulfite A4 75g/m ² . Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m ² , 100% branco, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta, copiadora ou duplicadora. Embalagem com proteção adequada contra umidade, com certificação, Cerflor.	PC	1500		
167	Rolo de barbante artesão, cor cru n°8, metragem 826 m peso 1000 gramas, composição: mínimo 100% algodão.	ROL	20		
168	Rolo de fio de nylon 0.20mm extra forte para artesanato, rolo com 100m	ROL	20		
169	Suporte de monitor com 3 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm.	UN	20		
170	Suporte de monitor com 2 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm.	UN	20		
171	Suporte para fita adesiva (durex) grande, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	UN	5		
172	Suporte para fita adesiva (durex) pequeno, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	UN	5		
173	Tesoura escolar inox, com ponta arredondada, lâminas em aço inox, cabo termoplástico anatômico colorido	UN	60		

174	Tesoura profissional de artesanato picote formato ondulado, produto de excelente qualidade, corte preciso, ótimo acabamento, lâmina de aço inoxidável 23 cm, cabo plástico emborrachado acabamento.	UN	10		
175	Tesoura uso geral, com lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno emborrachado, tamanho mínimo de 25cm	UN	150		
176	Tinta PVA, com pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas e aditivos para uso artesanal em madeira, com secagem rápida, embalagem com 500ml (cores variadas)	UN	100		
177	Tinta guache 250 ml, cores variadas, tinta lavável/solúvel em água, não tóxica	UN	470		
178	Tinta Guache c/6; Tinta lavável/solúvel em água. Não Tóxica com 6 cores de 15ml cada	UN	220		
179	Tinta para almofada de carimbo nas cores azul e preto 40ml tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas. Composição: água resina corantes e aditivos.	UN	70		
180	Tinta relevo dimensional 35 ml. Podendo ser nas cores: branco, amarelo, vermelho, azul, verde e preto.	UN	80		
181	TNT 40 gramas, malha 40gr, altura 1,40mts, cores variadas	M	500	1,80	900,00
182	Umectante para os dedos, manuseio de papel (molha dedo) em pasta	UN	20		
VALOR TOTAL					5.460,00

Local e Prazo de Entrega: O material licitado deverá ser entregue de forma parcelada, somente com Autorização de Compra, conforme necessidade de cada Departamento em até 10 (dez) dias úteis, podendo ser solicitado em caráter prioritário com justificativa e acordo entre ambas as partes, pois o Município não possui local adequado para estoque dos produtos. O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor no Município de acordo com o local indicada, conforme solicitação através da Ordem de Compra/Empenho emitida por este Município.

Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e apresentação da nota fiscal na Unidade da Contabilidade Geral, a contratada deverá apresentar juntamente com a nota fiscal as certidões negativas relativas a âmbito Federal, FGTS e Trabalhista.

Dados da empresa proponente:

Razão social: Douglas Alan Heinen

CNPJ: 18.828.722/0001-02

Inscrição estadual: 257154353

Endereço: Rua São Luiz, 1960, Centro de Pinhalzinho/SC. Cep: 89.870-000

Telefone: (49) 3366-2028

Pessoa para contato: Sirio Cassius Heinen

E-mail: polisport@polisport.ind.br

Pinhalzinho, 23 de outubro de 2024

DOUGLAS

ALAN HEINEN

ESPORTES:188

28722000102

Assinado de forma
digital por DOUGLAS

ALAN HEINEN
ESPORTES:18828722
000102

Dados: 2024.10.23
09:21:45 -03'00'

Assinatura Representante da Empresa e Carimbo